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VÁLASZTÁSOK: Kik indulnak?
Bár a pártok által indítandó 

országgyűlési képviselő-jelöl
tek névsorának leadási határi
deje később lesz, néhány poli
tikai erő már döntött a konkrét 
személyi kérdésekről. Dr. Sza
bó Erika jogász, a Szabad De
mokraták Szövetségének je
lenlegi parlamenti képviselője

elsőként lapunknak adott nyi
latkozatában erősítette meg in
dulását. A szocialisták részéről 
dr. Várnai László jogász áll 
majd sorompóba. Biztosan 
tudni Pajor Kálmán mérnök 
jelölését a Magyar Demokrata 
Fórum színeiben.

Nem tisztázott a Független

Kisgazdapárt jelöltje, valószí
nűsíthető Csatári József indu
lása. A nemrég megalakult 
Egyesült Kisgazdapárt részé
ről sincs konkrét információ. 
A Fiatal Demokraták Szövet
sége lapzártánk után, kedd es
te hoz végső döntést ez ügy
ben, információink szerint ed-

TOVÁBBRA IS A KÖZGAZDASÁGI SZAK A LEGVONZÓBB

Nyílt nap a Technikumban
Félévhez közeledvén, pálya

választás előtt álló nyolcadik 
osztályos diákok számára rende-

lehetőségeikről személyesen is 
megbizonyosodhassanak, a 
mintegy 90 diák és csaknem

múlt tanévben is nagy figyelem
mel kísért a közgazdasági szak 
iránt érdeklődött a leginkább.

A látogatók a számítástechnikai teremben. (Fotó: P. A.)

zett nyílt napot január 10-én a II. 
Rákóczi Ferenc Mezőgazdasági 
és Közgazdasági Szakközépis
kola. Lukács János igazgató úr 
köszöntését követően képes 
összefoglalót láthattak az elmúlt 
tanévben, fennállásának nyolc
vanadik évét ünneplő középisko
la mindennapjairól, majd, hogy

ugyanannyi szülő az iskola kol
légiuma mellett a számítástech
nikai eszközökkel felszerelt gya
korló tanterembe, valamint a gé
pésztanulók gyakorló helyisége
ibe is bepillanthattak.

A tanulók, illetve a szüleik 
hozzáállását tekintve kiderült, 
hogy a jelenlévők 2/3-a az el-

várhatóan kevesebb diákra szá
míthatnak viszont a mezőgazda
sági, illetve gépész szakokon.

Es még egy érdekesség! A nyílt 
napon megjelent diákok többsége 
vidékről érkezett. Hogy ez mennyi
ben befolyásolja az elkövetkezendő 
időszakban kollégiumi elhelyezésü
ket, egyelőre a jövő titka.  G.M.

A FIÚK A TETŐN 
DOLGOZNAK...
Január első napjaiban feltörték a Park Áruház melletti 

sportbutikot, nem kevesebb, 
m int hétszázezer forint 
értékű cuccal léptek meg 
az illetéktelenek. Telefonon 
jelezték szerkesztőségünknek, 
hogy egy betörés nyomára 
bukkantak és egy nyomozó 
kíséretében meggyőződhettünk 
az állítás valóságáról. Nem 
mindennapi ötletet agyalt ki 
az a két úriember, aki végül 
is az éjszakai jól szervezett 
akció keretében rendőrkézre 
került és azóta is a zsaruk 
vendégszeretetét élvezi.

O lv a só in k  a  H a la s i 
Tükörben olvashatnak először 
átfogóan a sztoriról, hiszen 
mi az első pillanattól kezdve 
végigkövettük az eseményeket.
M inderről bővebben a 
harmadik oldalon.

Pénzért vett bombariadó 
az ÁMK-ban

Nem első, és biztos vagyok ben
ne, nem is az utolsó bombariadó 
volt múlt héten csütörtökön az 
ÁMK-ban. Ez annyiban különbö
zik a többitől, hogy egyik fiatal is
merősünk elfecsegte a kislány ne
vét, aki "megrendelte” a diákok egy 
részének bizonyára szórakoztató, de 
a rendőrségnek annál bosszantóbb 
bombariadót. Információink szerint 
a tizenhárom esztendős hajadon 
ezerötszáz forintot adott fiúismerő
sének, aki tárcsázta a zsarukat és el
csevegte, hogy bombát helyezett el 
az intézményben.

Vajon mi késztet arra egy kis
lányt, hogy ilyen tréfát űzzön... 
ha egyáltalán lehet ezt tréfának 
nevezni? Vajon tudja-e, hogy vá-

rosunkban többszázan tengetik éle
tüket ötezer forintos segélyen? 
Nem tudja, talán nem is érdekli. 
Talán a bőkezű papa kissé csök
kenthetné a közeljövőben leányká
ja zsebpénzét, így aztán elkerülhet
nének tanulótársai ilyen apró kelle
metlenségeket.

Mivel a kapott információkat 
eljuttattuk az illetékeseknek, való
színű előszedik a rakoncátlan haja
dont, és elképzelhető, hogy ilyen 
esetekben a szülőknek mélyen a 
zsebükbe kell nyúlniuk, hiszen 
nem aprópénzbe kerül órákon ke
resztül bombát keresni. A bomba
riadó-rendelő fruska, pedig jobb 
lesz, ha ezentúl készül az órákra. 
Ilyen egyszerű az egész...

dig egy név, Dr. Schindler Ár
pád elnök került szóba. A ke
reszténydemokraták jelöltjével 
kapcsolatban korábbi értesülé
seink Besesek Béla indulását 
jelzik.

(Rövid választási körképün
ket egy kö vetkező lapszámunk
ban olvashatják!)

Mi a PARITÁS?
Átalakuló társadalmunk 

az élet, a közélet szinte ös
szes területén változásokat 
követel. Így van ez a kulturá
lis életben is. Míg korábban 
természetesnek kellett ven
nünk, hogy a hatalmi-politi
kai rendszernek alárendelt, 
"közművelődési felügyelők" 
által kézileg vezérelt módon 
"művelték a társadalmat", 
nyilvánvaló, hogy demokra
tizálódó világunk immár va
lami mást képzel el saját igé
nyeinek megfelelően. Hiszen 
valódi közművelődésről 
csak akkor lehet szó, hogyha 
központi irányítás helyett az 
történik a kultúrában, amit a 
lakosság, az egyén saját el
képzeléseinek ismeretében, 
érdekében kíván.

Ennek érdekében folyik 
közel másfél éve a helyi köz
művelődés átalakítása, mely
nek újabb fontos állomása a 
PARITÁS megalakulása, 
melyről a 12. oldalon olvas
hatnak!

HIRDETÉS
FELVÉTELI 
HELYÜNK 

megváltozott.
Ezentúl a Halasi Tükörbe 
hirdetéseiket a Suzuki 

Szalonban lehet 
eszközölni Vincze Ritánál.

Mit adsz MITAX?
Néha később valamit, más

kor kevesebbet. Ez persze - 
félreértés ne essék - nem rek
lámszöveg.

Ezen írás apropója egy la
kossági megkeresés. B.I. hala
si lakos tanácstalanságában 
fordult hozzánk. No meg per
sze elégedetlenségében is.
1992. július 21-én írta alá a 
MITAX Kereskedelmi, For
galmazó, Szolgáltató, Értékesí
tő, Szervező kft "Csatlakozási 
nyilatkozatát. Egy Samsung 
típusú televízió, s egy ugyan
ezen márkajelzésű videó vá
sárlása volt a célja. A MITAX 
ORGAN kft. - ez a rövidített 
név - lakossági körben széles 
skálán terjesztett szervezeti 
szabályzata ugyanis biztos, jól 
átgondolt üzleti szisztéma 
alapján működő, kedvezmé
nyes vásárlás lehetőségével 
kecsegtette. A Csatlakozási 
nyilatkozat aláírása után B.I. 
az úgynevezett beszerzési cso
portok egyikének tagjává vált. 
Befizette az egyszeri csatlako
zási díjat, elfogadta a feltétele
ket. Amelyek maradéktalan 
megtartása esetén, 24 havi fu
tamidő leteltével legkésőbb, 
havi 3211 Ft-nyi részletfizetés 
után hozzájuthatott volna az 
óhajtott műszaki eszközökhöz.

Az aláírt szerződés más elő
nyöket is tartalmazott. A cso
portok tagjai havonként össze
gyűltek, gyűlést tartottak, ame
lyek arra voltak elsősorban hi
vatottak, hogy az úgynevezett 
liciteknek helyt adjanak. Ezen 
liciteken a csoport "tiszta", a 
befizetésekkel el nem maradt 
tagjai vehettek részt, a megvá
sárlandó termékcsoport ügyé
ben. Aki - bármily szerencse 
folytán - képessé vált arra, 
hogy a legmagasabb összegű 
havi előfizetés készpénzben 
történő kifizetését vállalja, az 
igények érvényesítése érdeké
ben előnyhöz jutott. B.I-t
1993. júliusában értesítették 
táviratilag, hogy a hónapi lici
tet megnyerte. A szerződés ér
telmében - mivel a vásárlás

összegét maradéktalanul befi
zette - tizennégy napon belül 
meg kellett volna hogy kapja 
az igényelt televíziót a videó
val együtt erre mind a mai na
pig nem került sor. Pedig 
négyszer járt már - mivel a ha
lasi kirendeltség ki tudja mi 
okból megszűnt - a kecskeméti 
központban. Mindhiába. Intéz
kedni képtelen nem akaró, 
nem tudó? - alkalmazottak fo
gadták. Nyugtatták, legyen tü
relemmel, de ez a kezdeti türe
lem a várakozással, annak 
eredménytelenségével egyre 
fogyott. Nyugtatták, a késés 
oka rajtuk kívül álló okokban - 
beszerzési problémák, szállí
tási fegyelem ismert hazai hiá
nya - keresendő.

Közben a termékek ára is 
megváltozott Naná, hogy 
nem olcsóbbak lettek. Még 
nyolcezer forintot kellene rá
fizetni az előkerülni sehogyan 
sem akaró cikkekre. Pénzt hi
ába kér vissza, ennek lehető
ségéről sem hajlandók beszél
ni vele.

Mit tehet hát? - kérdi tőlem 
B.I., s én azt válaszolom, kér
dezzen és kérjen. Kérdezze 
meg, így a sajtó útján, vajon 
nem a tőkefogyás-e az oka a 
bizonyítottan többször előfor
duló késéseknek? Vajon tény
leg csak az igényelt cikkek 
megvásárlásával foglalkozott-e 
a kft? Vajon nem rendeztek-e 
véletlenül egy táncdalfesztivált 
- a tőkét biztosítók - a részlete
ket befizetők megkérdezése 
nélkül? Vajon van-e még a fo
lyamatos vásárlást biztosító 
mennyiségű tőke a bankszám
lán? Vajon van-e valaki, aki 
hajlandó az ügyfelekkel, az ér
deklődőkkel érdemben szóba 
állani? (Többszöri telefonhívá
sunkra mindig foglalt jelzést 
kaptunk.) Vajon nem készül-e 
itt egy újabb Héttörzs Alapít
ványi ügy? Ha érdekeltek, 
vagy tudnak róla szívesen 
nyernénk olvasóinktól több in
formációt.

cé-ef

Köszöntjük a Tulit-verseny szervezőit.

Már több, mint egy hónapja véget ért a nemes küzdelem, de a Kossuth utcán lévő lebegő transzparens 
még mindig a verseny résztvevőit köszönti. Ezért hát kijár egy köszönet a szervezőknek is...

SUZUK I A U T Ó S Z A L O N
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/423-366 102. mell.

MEGJELENIK HETENTE, SZERDÁN • ÁRA: 29,- Ft
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"RETTENTŐEN BOLDOG" A PÉNZÜGYI OSZTÁLYVEZETŐ

H o g y a n  á l l  a v á r o s i  k a s s z a ?
A tavalyi év, joggal mond

hatni, a pénzügyi viták, küzdel
mek meglehetősen ellentmon
dásos éve volt. Küzdelmes 
azért, mert a városatyák és a ve
zetés sok esetben csak nagy erő
feszítések árán tudták az intéz
mények működésével, a beruhá
zásokkal, szociális kiadásokkal 
kapcsolatos finanszírozási teen
dőiket ellátni, illetve a súlyosan 
terhelt költségvetés mellett - fő
ként a múlt év utolsó hónapjai
ban - előre nem látott és terve
zett nagy mértékű kiadásokat 
biztosítani. És ellentmondásos is 
volt éppen ezért a 93-as év re
kord összegű költségvetési hi
ánnyal indult, amely, ha mér
séklődött is időközben, decem
berben még úgy tűnt, nagyobb 
mértékű hitel felvételére lesz 
szükség az egyensúly megte
remtéséhez.

Az év végére kialakult 
pénzügyi helyzetről, részben 
pedig a jövő év kilátásairól 
Béla Gyulát, a Polgármesteri 
Hivatal pénzügyi illetékesét 
kérdeztük.

- A polgármester azt írta az 
újévi köszöntőjében, hogy si
került csaknem egyensúlyi ál
lapotban zárni az évet. Meg
erősíti ezt az állítást?

- Igen. A decemberi utolsó 
testületi ülésen a képviselők 
rendeletben határozták meg a 
hiány, mértékét: 69 millió fo
rintban. Ezt az összeget tekint
ve hitel felvételére azonban 
nem került sor, ugyanis az új 
gimnázium megvalósítására 
első ütemben kapott 80 millió 
forint fel nem használt részé
ből tudtuk fedezni a deficitet. 
Ennek, illetve bizonyos más 
feladatok elmaradásának kö
szönhető, hogy nem került sor 
hitel felvételére.

- Mi a helyzet azon említett 
feladatokkal, amelyeket 93- 
ban hitelből kellett volna fe
dezni? Ön többször felhívta a 
képviselők figyelmét a már hi
ányra tervezett költségvetés 
melletti "adakozásra”.

- Ezek pénzügyi fedezetét 
jövőre meg kell teremteni. En
nek részleteiről, mikéntjéről a

Emlékérem 
egy háborús veteránnak...
MIÉRT MARADT BEVETÉS NÉLKÜL 

A MAGYAR HONVÉDSÉG?

Nem szívesen beszél róla, 
azt mondja nem dicsekvésre 
való dolgok azok, amiket 
1945-ben átélt többszáz társá
val együtt, miközben az Ideig
lenes Nemzeti Kormány által 
hevenyészve felállított Ma
gyar Honvédség katonájaként 
várakozott a parancsra...

Zseni Antalt, az egykori 
Bácska Kereskedelmi Rész
vénytársaság tagját a közel
múltban több háborús vete
rántársával együtt emlék
éremmel tüntette ki a Honvé
delmi Minisztérium.

A Magyar Honvédség 
megszervezésében kimagas
ló érdemeket szerzett, mára 
már idős aggastyánokká vált 
katonákról való megemléke
zést figyelve úgy véli az em
ber, no lám, ez az idő is elér
kezett... Zseni Antal nem 
vallja magát hősnek. Szavai
ból kitűnik, az akkori idők 
bizonytalansága, a tehetetlen 
várakozás és a holnaptól va
ló rettegés. Miközben a fél 
évszázaddal ezelőtti esemé
nyekről mesél, gyakran meg
áll, és csontos kezét arcához 
emelve kérlel: - Ezt azért ne 
írja meg, nem dicsekedni va
ló dolog. A nyolcvanadik 
évében járó halasi idős em
ber a Csokonai utcai cseme
gebolt egykori gazdája, ke
reskedőként kezdte a pályá
ját és erről az útról később 
sem tért le 1976-ban sorra 
kerülő nyugdíjaztatásig.

Néhány nappal az ünnepé
lyes pillanatokat követően 
így vall az 50 évvel ezelőtti 
eseményekről:

- 1945. március 20-án ön
ként vonultam be a Kiskun
halason fölállított 5. honvéd 
gyaloghadosztály 13. gyalo
gezredének IIl. zászlóaljá
hoz. Innen az április 1-jei át
helyezést követően Hajmás
kéren szakaszvezetőként tel-

jesítettem szolgálatot június 
20-ig, a hadosztály feloszla
tásáig. Ez a terület akkorra 
már a senki földje volt... E
lőbb a németek, majd az oro
szok kezébe került. Nem 
csoda hát, ha alakosság ret
tegve rejtette el azt a kis élel
met, amiből érkezésünket 
követően nekünk is juttattak. 
Sokan voltunk. Faluról falu
ra vándoroltunk, hogy egy 
kis élelmet találjunk. Így ke
rültünk egy alkalommal báró 
Szterényi kastélyába, amely 
akkor már igen siralmas lát
ványt nyújtott. A környékbe
liek és a katonák elvittek 
minden mozdíthatót, csupán 
a hatalmas előcsarnokban 
állt még egymásra hányva a 
könyvtár színe -java...

- Mennyien voltak a tá
borban?

- Több százan lehettünk - 
Halasról mintegy másfélszáz 
tartalékos tiszt várakozott 
szolgálatra.

- Mi volt a feladatuk?
- Semmilyen parancsot 

nem kaptunk. Az Ideiglenes 
Nemzeti Kormány felállította 
ugyan a hadosztályt, de az
után semmi sem történt. 
Csak tengtünk-lengtünk a tá
borban. Az emberek többsé
gének még egyenruhája sem 
volt..

- Meddig tartott ez az ál
lapot?

- Két hónapja várakoztunk 
már, amikor vége lett a hábo
rúnak és közölték velünk, 
hogy haza mehetünk. Az 
utolsó esemény, amire em
lékszem, a fegyverraktár fel
robbantása volt. Épp az utol
só éjszakán ... Hogy ki tette 
és miért, fogalmam sincs ró
la. Másnap hajnalban felosz
lott az Ideiglenes Nemzeti 
Kormány által életre keltett 
Magyar Honvédség...

Gáspár Mónika

testület fog döntést hozni.
- Milyen források állnak 

rendelkezésre a jelenlegi álla
pot szerint?

- Több ilyen forrás létezik: 
a tavaly értékesített DÉGÁZ 
részvények, közel 15 millió, 
az eladott bankból származó 
mintegy 5 millió, és egyéb 
nem tervezett bevételből me
gint 15 millió forint. Ez a 35 
millió forint tehát tavalyról 
származik; emellett a múlt év
ből áthúzódó forráshiány mér
téke 15 millió körül van.

- Ez utóbbin túl nyilván szá
mítani lehet arra, hogy a ta
valy év elején mutatkozó hiány 
idén ismét jelentkezni fog. Mi
lyen mértékű deficitre számít a 
pénzügyi vezetés a költségve
tés tárgyalása előtt?

- Ezt jelenleg nem tudnám 
megmondani, hiszen ez nagy
ban függ épp a testület dönté
sétől. A cél mindenképpen az, 
hogy nullás, egyensúlyban ál
ló költségvetést alakítsunk ki.

- Ön lát erre esélyeket? A 
múlt évben többen ezzel éppen

ellentétes aggályaiknak adtak 
hangot.

- Úgy gondolom, erre van 
esélyünk. A koncepció tárgya
lásakor már úgy foglalt állást a 
képviselő-testület, hogy az in
tézmények finanszírozásánál 
lehetőleg ne történjen kiadás 
csökkentés. A kiadások kurtí
tását inkább a beruházások, 
fejlesztések esetében képzel el 
az önkormányzat, amely ter
mészetesen nem jelentheti a 
legszükségesebb tervekről va
ló lemondást.

- Összegezve: hogyan érté
kelné az elmúlt évet, a gazdál
kodást illetően?

- Azt mondhatom, hogy ret
tentően boldog vagyok, hogy 
ilyen eredményekkel tudtuk 
zárni a 93-as évet. Megőriztük 
az önkormányzat működőké
pességét, sok olyan feladat 
megvalósult, amelyeket erede
tileg nem tervezett be a testü
let, s mindez a hiányos költ
ségvetés ellenére is megtörtén
hetett

Kohout Zoltán

Emberség után segítséget

A Márton család lehetetlen 
lakáskörülményeiről már több 
alkalommal irtunk. Évek óta a 
képen látható romos épületben 
laknak, kislányok a körülmé
nyek hatása miatt hosszabb 
ideig szanatóriumban tartóz
kodott. A család két felnőtt 
tagja embert próbáló körülmé
nyek között nevelik gyermek
üket. Most várják a második 
kisgyermeket. Az illetékesek

közölték velük, lakáshelyzetük 
jobbítása érdekében 180.000 
F t összeget kapnak egy elfo
gadható tanyaépület vásárlásá
ra, amiben villany is van. Az 
emberséges döntés után segít
séget várnak és ebben szeret
nénk mi is segíteni. Jelentkez
zenek azok szerkesztőségünk
ben, akiknek eladó, városhoz 
közeli épületük van. És termé
szetesen az irányár adott...

Drágultak a 
telefonbeszélgetések

Január 1-től 11,3 %-os nö
vekedés lépett érvénybe.

A csúcsidő hétköznap 9-től 
15 óráig tart. Nappali időnek 
számít a hétköznap 7 és 9, va
lamint 15 és 18 óra közötti 
időszak. Kedvezményes idő
szak alatt hétköznap 5-től 7-ig 
hétvégén 5-től 22-óráig tele
fonálhatunk. Az éjszakai ked
vezmény 22 órától másnap 
hajnal 5 óráig tart.

Egyéni havi előfizetési 
díjak: kézi kapcsolásnál 60 
forintba, gépi kapcsolású 
fővonalaknál 420 forintba,

ikertelefonoknál 360 forintba 
kerül.

Közületi előfizetéseknél a 
havi díjak kézi kapcsolás ese
tében 120, gépinél fővonalan
ként 600, ikervonalanként 530 
forintba kerülnek.

Utcai fülkéből továbbra 
is öt forintért beszélgethe
tünk, de rövidebb ideig. He
lyi beszélgetéseknél hétköz
nap 9-15 óra között 100 
másodpercig, nappali hívá
soknál 150 másodpercig te
lefonálhatunk.

S.ZS.

Húszezernél több megtorló 
per volt 1956 után

A kormány által létreho
zott történészbizottság az 
1956-os eseményeket követő 
megtorlások feltárásával 
folytatja munkáját - tudtuk 
meg Kahler Frigyestől, az 
Igazságügyi Minisztérium 
ügyosztályvezetőjétől.

Kahler hangsúlyozta: a bí
rósági, rendészeti vagy mun
kajogi úton, illetve egyéb in
formális módon megvalósí
tott megtorlások összességé
ben talán egymillió ember 
életére is hatással lehettek.

Az ügyosztályvezető el
mondta, hogy az 1957-től 
1960-ig terjedő időszakra ki
terjedő vizsgálódás során már
is megállapították: forradalmi 
tevékenysége miatt mintegy 
22 ezer embert állítottak bíró
ság elé, míg 16-18 ezerre tehe
tő azok száma, akikkel szem
ben közigazgatási intézkedést 
- például közbiztonsági őrizet, 
kitiltás, rendőrhatósági fel
ügyeletet stb. - alkalmaztak. 
Azoknak a körét azonban csak 
becsülni lehet, akiket állásuk
ból eltávolítottak, s elhelyez
kedésüket később is megnehe-

zítették vagy akár lehetetlen
né tették.

Bizonyos, hogy a mun
kástanácsok és a forradalmi 
bizottságok tagjai legalább 
állásuk elvesztésével fizet
tek, de az elbocsátáshoz en
nél kisebb "bűn" is elegendő 
volt. Így feltehető, hogy 
ilyen intézkedésnek száz
ezernél jóval többen estek ál
dozatul. Ugyanakkor számos 
más, a társadalmi életben ta
pasztalható diszkriminációt 
is bevezettek, így például 
még 1960-ban is elutasítot
ták azok egyetemi felvételét, 
akiknek a szülei ellen forra
dalmi tevékenységük miatt 
eljárás volt.

Kahler Frigyestől megtud
tuk, hogy a bizottság emel
lett további mintegy har
minc, eddig nem vizsgált 
sortűz dokumentumait is fel 
kívánja dolgozni. A tervek 
szerint február végére ké
szülhet el az újabb részjelen
tés, amelyet várhatóan szin
tén publikálni fognak.

(A Magyar Hírlap Január 
4-i számából tallóztuk.)

A fillér leáldozóban,  
a forint (még) marad
Ez év elsejétől kezdve a kü

lönböző fizetési megbízásokon 
(a számlatulajdonos bankszám
lájára történő fizetések, a posta 
részére adott megbízások eseté
ben) a fizetendő összeget fo
rintra kerekítve kell közölni.-  
olvasható az OTP Bank Rt. 
Kiskunhalasi Fiókja által az 
ügyfelekhez kiküldött levélben, 
melyben felhívja a figyelmet a 
Magyar Nemzeti Bank elnöki 
rendelkezése alapján 93. no
vember 01. és 94. január 01-től 
a pénzforgalom lebonyolításá
ban életbeléptetett változások
ra. - Amennyiben a megbízáson 
ennek ellenére tévesen fillér 
szerepelne, úgy a megbízást a 
fillér figyelmen kívül hagyásá
val teljesítik az ügyintézők, il
letve olyan esetben, ha ez za
vart okoz úgy visszaküldik a 
benyújtónak. A pénztári befize
téseket is forintra kerekítve ké
rik és fogadják el ezentúl.

A tájékoztató emellett szól 
arról is, hogy a korábban kivéte
lesen engedélyezett gyorsított 
feldolgozású (zöld színű) átuta
lási postautalványon történő be
fizetéseknél 10.000 forintos alsó 
összeghatár került 93 november 
01-től bevezetésre. Az említett 
összeghatár alatti ilyen postau
talványok kezelése ezentúl azo
nos a nem gyorsított feldolgozá
sú (sárga színű) postautalvá
nyokkal.

A készpénzfelvétel céljára 
eddig használt nyomtatványok, 
az un. csekkfüzetek is megvál
toztak. Helyettük a bankbizton
sági követelményeket megfele
lően kielégítő kész
pénzutalvány nyomtatvány ke
rült bevezetésre. A régi csekk
füzetek legkésőbb ez év márci
us 31-ig használhatók fel. A Fi
ók ennek alkalmazását illetően 
felhívja az ügyfelek figyelmét 
arra, hogy a biztonság további 
növelése érdekében célszerű, 
ha - saját döntésüktől függően, 
esetleg csak bizonyos összeg
határ felett - az utalványon fel
tüntetik a pénzfelvevő személy 
nevét és személyi igazolványa 
számát. Ez esetben ugyanis a 
fiók kizárólag a megnevezett 
személy részére teljesít kifize
tést.

Ezentúl szigorú büntetőjogi 
következményekkel jár majd ha 
fedezetlen számlára lesz hasz
nálva a csekk. A megfelelő 
csekkfüzeteket még az év ele
jén a csekktörvény előírásainak 
megfelelően külön szerződés 
megkötésével tervezi bevezetni 
az OTP. Az életbeléptetett vál
tozásokkal kapcsolatos további 
információval, valamint kész
pénz, elszámolási csekkel kap
csolatos kérdésekkel a számla
vezető fiókot érdemes felkeres
ni.

-ys-

ROSSZ UTAKON JÁRUNK...
... mégpedig városszerte. Még szerencse, hogy a belvárosban 

kevésszer fordulunk meg gépkocsival... Az egész kezdődhetne 
akár a Köztársaság utcán, ahol gyakorlott autóversenyzőket meg
szégyenítő ügyességgel kerülgetjük a hol tíz, hol csak néhány 
centiméter mély gödröket (és a szembejövőket). Ha a Petőfi utca 
felé igyekszünk, ott is háborús állapotra emlékeztető helyzet vár 
minket az aszfalt éles, sorozatos kátyúi között. De haladhatunk a 
Hunyadi, az Alkotmány, a Szász Károly utcán, vagy éppen vé
gigzötykölődhetünk az egész Sziládyn.

Rossz utakon való fogkocogtató utazás közben elejtett szitka
ink közepette persze tudjuk, hogy nincs pénz (az útépítés az 
egyik legdrágább beruházás), a városatyák kénytelen-kelletlen le
mondani látszanak komolyabb mértékű és eredményű ilyen jelle
gű tervezéstől, a költségvetésben. Bár, ki tudja, már annyi min
denre jutott pénz - sovány kassza ellenére... Kán
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Vállalkozókat segítenének
Bizonyára kevesen tudják 

még, hogy a múlt év február
jában a természetes szemé
lyek által alapított és alapí
tandó vállalkozások megse
gítésére létrejött a Délalföldi 
Regionális Fejlesztési Társa
ság. A békéscsabai központú 
társaság működési területe 
Bács-, Békés- és Csongrád 
megye, célja pedig, hogy az 
ország azon területein, ahol a 
külföldi tőke kevésbé érdek
lődik, kisebb mértékben van 
jelen, segítsen a vállalkozók
nak. A társaságot öt alapítói 
kör hozta létre - a Magyar 
Befektetési és Fejlesztési 
Bank Rt., az ÁVÜ, jónéhány 
önkormányzat (a halasi saj
nos nem), és különféle vál-

lalkozók. Tevékenységük lé
nyege, hogy kockázati tőkét 
fektetnek be, társulván a vál
lalkozásba, ami tőkerészt 3-5 
év után a vállalkozó vissza
vásárolhat, lehetővé téve ez
zel annak újbóli, más célra 
történő befektetését.

A halasi érdeklődők Kis
kőrösön, a Petőfi tér 4-es 
szám alatt levő képviseletnél 
kaphatnak közelebbi infor
mációt, hétfőn, kedden és 
csütörtökön 8-12 óra között. 
Ott megvásárolhatják azt az 
útmutatót, mely alapján el
őkészíthetik befektetési aján
latukat, amit záros határidőn 
belül bírál el az erre kijelölt 
bizottság,

- én -

A Tisztiorvosi 
Hivatal 

óvatosságra int
Sokaknak nyújt apró örömet, 

ha étkezéseiket a már megszo
kott tejtermékekkel - joghurt
tal, tejföllel, sajttal és túróval - 
tehetik újra és újra változato
sabbá. Ám az idők folyamán 
égbe szökő árak hatására csak 
keveseknek adatik meg a ki
váltság, hogy napi étkezéseik
hez az élelmiszerboltjaink hű
tőpultján kínálkozó színes kül
földi csodákkal kápráztassák el 
szemüket, illetve tegyék tele 
hasukat...

A kispénzűek, de szokásaik
hoz és ízlésükhöz ragaszkodók 
új utakat, más lehetőségeket ke
resnek - s találnak - , hogy a hi
ányzó ízeket és finomságokat 
pótolják. Újabban ugyanis a 
központi piacon árult, jól be
vizsgált házisajtok, túrók mellett 
szomszédaink jóvoltából - fő
ként a KGST- piacon - illegáli
san behozott, bevizsgálatlan, 
sokszor szavatosságát vesztett 
áruk közül válogathat a megszo
rult háziasszony....

Dr. Iván Andrást, a Kiskun- 
halasi Tisztiorvosi Hivatal főor
vosát - a tények ismeretében - az 
intézmény lehetőségeiről, hoz
záállásáról, és az esetleges kö
vetkezményekről kérdeztem

- Az elmúlt esztendőben 5 na
gyobb arányú ételmérgezés - 
köztük talán a kórházban történt 
eset volt a leglátványosabb - tör
tént városunkban és körzetében. 
Ez gyakorlatilag azt jelenti, 
hogy egész évben folyamatosan 
számolnunk kellett az effajta 
megbetegedésekkel... A korábbi 
esztendőkhöz képest ilyen mér
vű és arányú megbetegedéshul
lám eddig még nem fordult elő. 
Hogy ez 1994-ben ne ismétlőd
hessen meg, illetőleg a kiugró 
értékeket visszaállíthassuk a ko-

Január negyedike, délután 
fél kettő. A szerkesztőség

ben megcsörren a telefon. Is
merős hang üdvözöl:

- Helló, akarsz egy jó szto
rit?

- A kérdés felesleges, mond 
tovább...

- Gyere délután háromkor a 
Hotel Halasba, hozz magaddal 
fényképezőgépet és szólj egy 
nyomozónak is. Azt hiszem 
megtaláltam egy betörés szála
it...

Talán kissé kételkedtem a 
dologban, de azért megkértem 
Fekete Béla őrnagy urat, tart
son velem. A Hotelben egye
nest egy szobába vezettek, 
ahol megtekinthettük a lopott 
holmit. Nagy csomó női kabát, 
és sportcipő hevert az ágya
kon. Mint megtudtuk, előtte 
pár órával került oda, de erről 
majd később...

A két régi ismerős már ré
gen látta egymást. Most 

éppen összefutottak. D. Sán
dor, akit csak egyszerűen "bil
liárd nagymesternek" titulál
nak és komája H. P. hamar 
megtalálták a közös hangot. A 
lényeg az volt, hogy D.-nek 
elfogyott a pénze, és valami 
balhé után szeretett volna néz
ni. December 22-én szabadult, 
már éppen elege volt a kinti 
világból. Arra gondolt, hogy a 
Park Áruház melletti butikso
ron lévő sportüzletet kellene

rábbi esztendők szintjére - foko
zottabb odafigyelésre van szük
ség.

- Befolyásolhatják- e ezt a 
nagyarányú megbetegedést a 
főként ünnepek idején ilyen- 
-olyan élelmiszert kínáló kül
földi árusítók?

- Óva intem a lakosságot, 
hogy a KGST-piacon, külföldi
ektől vásárolják meg a háztartás
hoz szükséges romlandó élelmi
szerkészletüket, vagy bármine
mű, a hatóság által bevizsgálat
lan tejterméket. Ezek ugyanis - 
ha romlott állapotban használjuk 
fel őket - nagyon sok kellemet
lenséget okozhatnak.

- A piacokon gyakorta talál
kozunk házi tejtermékeket 
árusító asszonyokkal. Hogyan 
tehet különbséget a laikus, 
mondjuk sajt és sajt között

- A központi piacon árusítók 
csak az állategészségügyi szak
emberek által bevizsgált termé
keket árusíthatják. Ha másként 
nem megy, nyugodtan kérjék el 
az igazolócédulát.

feltörni. A hajnali órákban ér
keztek a tett színhelyére. D. 
Sándor, a maga harminc esz
tendejével és kiskésével addig 
feszegette az üzlet kirakatának 
alumínium sínlécét, míg az en
gedett, és megtartotta első te
repszemléjét a belső térben. H. 
addig odakünn várakozott. 
Sándor sebtében összepakolt 
és amíg a szomszédos áruház
nál a tejesek lepakoltak, ők a 
szajré nagy részét a szomszé
dos épülettömb mögé vitték.

Keserűen konstatálták, 
hogy a sportcipős dobozok 
egyrészében csak egy cipő 
volt, mert a tulaj a párját a 
kirakatba tette közszemlé
re.(Elfelejtették, hogy az 
Adidas csukának nincs pár
ja...) Úgy döntöttek, hogy a 
féllábas dobozoktól legott 
megszabadulnak. Be is do
bálták ezen árumennyiséget a 
szomszédos óvoda udvarára, 
majd a cuccot biztos helyre 
szállították...

M ásnap dél körül a Hotel 
Halas egyik szakembere 

a kéményt megszemlélni igye
kezett a tetőre. Ugyancsak el
csodálkozott, amikor a ké
ménytől pár méterrel odább 
nagy csomó női kabátot és 
sportcipőt látott. Szóvá tette 
főnökeinek, hogy valaki üzle
tet akar nyitni a tetőn. Végül is 
megteheti, hiszen a külső lép
csősoron fel lehet jutni a szálló

- Szomszédaink kényszerű 
helyzetét tekintve nem biztos, 
hogy "kedvüket szegheti" ez a 
fajta megkülönböztetés...

- A Rendőrkapitányság, a 
Vámhivatal és az Állategészség
ügyi Hivatal szakemberei mel
lett mi is részt veszünk a két ha
vonta szervezett razziákon. 
Amennyiben bevizsgálatlan árut 
találunk, feljelentést teszünk az 
Állategészségügyi Hivatalnál az 
illető ellen.

- Mennyi pénzbírság szab
ható ki ilyen esetekben?

- Amellett, hogy a piacról tá
voznia kell, 30 ezer forintig bün
tethető az árusító.

- Ilyen óvintézkedések mel
lett fordult- e elő romlott élel
miszerekből, tejtermékekből 
származó megbetegedés az új 
esztendőt megelőző, s azt kö
vető napokban?

- Szerencsére nem, és remél
jük, hogy a statisztikai adatok 
száma később sem fog növekvő 
tendenciát mutatni...

Gáspár Mónika

lapos tetejére...
Ekkor szóltak először a saj

tónak, majd a zsaruknak. (Ha 
rosszmájú lennék azt írnám, 
soha rosszabb sorrendet...)

Egyébként Fekete őrnagy 
úr az első pillantásra megál
lapította, hogy a sportbutik 
cuccairól van szó. Azonnal 
értesítette a betörési csopor
tot, akik vezetőjükkel, Mol
nár László főhadnaggyal az 
élen este 17 órakor elfoglal
ták megfigyelő állásukat. A 
"Sasokra" - mert rendőri ber
kekben csak így becézik a 
betörési csoport sokat megért 
tagjait, rájárt a rúd. Esett az 
eső és a szél is kellemesen 
fütyült odafönt a tetőn.

H. P. lefeküdt pihenni ja
nuár negyedikén este. 

Annál is inkább nem érdekelte 
a dolog, hiszen délután arra 
jártában észrevette, hogy hár
man andalgunk le a lépcsőso
ron, tehát tisztában volt vele: 
felfedezték az árut...

Legnagyobb sajnálatára 
nem ismerte D. Sándor hollé
tét, így nem is tudta értesíteni 
arról, hogy az illetékesek már 
tudnak mindent, csak a tettese
ket nem ismerik...

D., ki tudja milyen okból, 
talán társát ki akarta hagyni a 
buliból(?), megkérte egyik is
merősét éjféltájt, hogy ugyan 
nézze már meg, talál-e valami 
érdekeset a Hotel Halas tete-

Városunk SZDSZ-es or
szággyűlési képviselője az ün
nepek előtti hetekben közös 
véleménycserére, konzultáció
ra hívta a környék több gyógy
szertári vezetőjét, alkalmazott
ját. Ismeretes, hogy az utóbbi 
hónapokban indult meg - me
gyénkben elsőként - a patikák 
privatizációja. A törvény elő
készítéséről, a szakmával tör
tént egyeztetésről kérdeztük a 
képviselőnőt.

- Melyek a képviselő és me
lyek a szakmai társadalom 
szempontjai a gyógyszertári pri
vatizáció végrehajtásában?

- Az alapvető kérdésekben 
egyetértettünk a gyógyszertári 
dolgozókkal. Azonos vélemé
nyen voltunk abban, hogy a 
privatizációnak, az állami va
gyon lebontásának minden
képpen meg kell történnie. 
Még azon területen is egy vé
leményen voltunk, amely 
egyébként igen lényeges kér
dés, hogy ebben a folyamat
ban a gyógyszerészeket kell 
tulajdonhoz juttatni. A megol
dás módját azonban több pon
ton másként képzelem el.

- Az említett találkozón ön 
megfogalmazott bizonyos jogi 
aggályokat.

- Igen, én valójában jogi 
szempontból kifogásolom a 
törvényjavaslat egyes pontjait.

A napokban felkereste 
szerkesztőségünket K. Péter

jén. Hogy a fiú - B. Károly - 
ne csak a kéményeket keres
gesse, annyit azért elárult, 
hogy némi holmiféleséget ér
demes ott megfigyelni...

A fiatalkorú Karesz - né
hány liter sör elfogyasztá

sa után rábólintott a nagy ka
landra és fél egy körül neki
lendült a lépcsősornak. A félig 
megfagyott "sasok" regisztrál
ták a delikvenst, és a tetőn tar
tózkodóknak is emelkedett pár 
fokot testhőmérsékletük a 
neszre. Amikor a srácot fel
szólították megállásra, az 
azonnal hátraarcot csinált és 
rakéta sebességével száguldott 
lefelé. Igen ám, de a lépcsősor 
alján is volt egy kemény "sas", 
így Karcsi úgy döntött, hogy 
az első emeleti lépcsősorról 
kicsit elrepül jobbra, hátha 
egérutat nyer. Ugrás jobbra, de 
akkor meg az éppen kidobós 
szolgálatos állt ott a Hotelből 
aki ráadásul viszonozta ököl
csapását...

A csetepaténak a sasok bi
lincsei vetettek véget, és a fiút 
ki és meghallgatásra a yard-ra 
szállították.

Elmondta a srác, - mit is ta
gadott volna - megbízója ne
vét, aki eközben a Gomba 
Grill-ben sörözgetett. Sőt azt 
is hozzátette, hogy aznap este 
hallott először a balhéról, mert 
a sörözőben a szomszédos asz
talnál mesélték, hogy H. meg

Egyrészt azt, hogy 
az itt bevezetendő 
személyi jog rend
szerében a törvény 
"belenyúlna" a már 
magánkézbe került 
gyógyszertárak tu
lajdonosi viszonyai
ba is. Ez pedig, sze
rintem, nem fér ös
sze a tulajdon szent
ségének jogállami 
elveivel.

- Mit jelent a sze
mélyi jog?

- Ez esetben azt: a 
tulajdonosi és mű
ködtetői jog egy 
kézbe kerül. A tör
vényjavaslatban ez 
úgy fogalmazódik 
meg, hogy a privati
záció során a pati
kák tulajdonosai 
szakmabeliek, azaz gyógysze
részek legyenek.

Ezen túl aggályaim vannak 
a privatizációról alkotott tör
vényjavaslatban egyedüliként 
lehetővé tett társasági formá
val kapcsolatban is. A javasolt 
jogszabály szerint ugyanis a 
tulajdonba adás csak a betéti 
társaság formájában valósulhat 
meg. Ez azért problémás mert 
így a tulajdonos beltagok 
egész vagyonukkal felelnek az 
üzletben, noha korántsem vár-

zsanai lakos, aki kérte, 
hogy tegyük közzé a vele

D. betörték a sportbutikot...

D. úr, egy angol gentle
mant meghazudtoló alá

zattal magára vállalt mindent. 
Elismerte, hogy a buliban 
csakis ő volt benne és ezt a H. 
gyereket csak látásból ismeri 
és az nem is volt ott...

A húszéves H. P. viszont a 
sasok megérkezése utáni pilla
natokban őszinte beismerő val
lomást tett. Nem elég, hogy el
mondta a hétszázezres (!) sport
butikos betörést, de még arra is 
emlékezett, hogy december 22- 
én ugyancsak D. Sándorral fel
törték a Garbai utcai zöldségest 
is, ahonnan csaknem ötvenezer 
forint értékű árúféleséggel tá
voztak, amiből D. neki nagyke
gyesen - mint tettestársnak - 
mindössze kettőezer forintot 
adott...

Mindkét jómadár a rendőr
ség vendégszeretetét élvezi. 
Az áruról még nincs konkrét 
leltár. A sasok is hazaértek, 
mire az üzletek kinyitottak. 
Ahogy hallottam, nem kellett 
ringatni őket alvás előtt, de 
délben már frissen folytatták.

És még valami. Aznap este 
a Hotel előtti telefonfülke ál
landóan foglalt volt. Délután 
öttől hajnali fél egyig valaki 
telefonált, pedig egy árva ötös 
sem volt a zsebében. Viszont 
egy zsarunak másnap délután 
nagyon piros volt a füle...

Posztobányi László

ható, hogy minden egyes 
gyógyszertár hosszú távon 
életképes lesz...

- A szakma hogyan foglal 
állást ezen kérdésekben?

- Mint mondtam, alapvető
en egyetértettünk. A gyógy
szerészi kamara egyébként 
nagyban hozzájárult a tör
vénytervezet megalkotásához, 
így természetes, hogy ők min
denképpen szeretnék, ha a tu
lajdonszerzés ebben a formá
jában valósulna meg.

(kohout)

történt esetet. 1993. no
vember 4-én sürgősen or
voshoz kellett hoznia Kis
kunhalasra a súlyos beteg 
kislányát. A Katona Jó
zsef utca 8. számú ház 
előtt parkolt, amikor egy 
50 év körüli szemüveges 
úr a CXB-856 frsz.-ú fe
hér színű személygépko
csival az út széléről indul
va K. Péter Skoda S-105 
típusú kocsija bal hátsó 
ajtajának ütközött,
amelyben bizonyítottan
2.000 Ft kárt okozott. K. 
Péter figyelmeztetés kép
pen a kürtöt is használta 
és utána szólt, -kissé ke
mény hangvétellel- ekkor 
a károkozó megállt és 
visszament, megnézte az 
általa okozott sérülést a 
gépkocsin. Majd azzal 
mentette magát, hogy ez a 
sérülés régi és otthagyta, 
megfeledkezve a bemutat
kozásról és a betétlap át
adásáról, -mert akkor a 
biztosítási szabályok sze
rint a "MALUS” lép ér
vénybe - de a keletkezett 
kárt a helyszínen is ren
dezhette volna a szemü
veges úr, valószínűleg a
2.000 Ft kártérítés nem 
juttatta volna koldusbotra.

Ilyenkor kihez forduljon 
a károsult? Ennyit ér a kö
telező biztosítás! Ez csak 
egy kiragadott eset, mert 
egyre több sérülést okozó 
gépjármű és vezetője tűnik 
el a sűrű ködben. A káro
sult pedig fizesse az egyre 
magasabb biztosítási díjat 
és a mások által okozott 
kárt. -mn-

A FIÚK A TETŐN DOLGOZNAK...

SZÓVÁ TESSZÜK 
Mit ér a kötelező biztosítás?

DR. SZABÓ ERIKA A PATIKÁK PRIVATIZÁCIÓJÁRÓL

Csak betéti társaság...?

Dr. Szabó Erika országgyűlési képviselő
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F O G Á S Z A T
A Kiskunhalasi Semmelweis 

Kórház fogászatának vezető fő
orvosa Dr. Horváth Iván.

- Főorvos úr mióta dolgozik 
a halasi kórháznál?

- 1969-ben kerültem a kis
kunhalasi kórházba és 1990-ben 
lettem a fogászat vezetője.

- Hány fogorvosi szék van a 
fogászaton?

- Öt széken dolgozunk Raj
tam kívül hét szakképzett és egy 
szakképzetlen kolléga praktizál. 
Hárman 20-25 éve dolgozunk 
itt, a többiek fiatalabbak Kollé
gáim: Dr. Pap Mária adjunktus, 
Dr. Véha Irén adjunktus, Dr. 
Terbe Zsuzsanna adjunktus, Dr. 
Botos Endre fogszakorvos alor
vos, Dr. Jósa Zoltán fogszakor-

szabad orvosválasztás van. Ez
után a fogorvossal megbeszéli, 
hogy sorrendben elvégzik a fog
húzást, majd a konzerválást és 
utána a pótlásokat.

- Melyek napjainkban a 
leggyakoribb fogbetegségek?

- A leggyakoribb a fogszuva
sodás, ezt talán már népbeteg
ségnek is tarthatnánk Végső so
ron ez az oka sokmindennek.

- Mi okozza a fogszuvaso
dást?

- Ennek a kémiai leírása 
hosszabb időt igényelne, ezért 
inkább a megelőzéséről érdemes 
szólni. A legegyszerűbb közis
mert mód a napi háromszori 
fogmosás és a rendszeres fél
évenkénti fogászati ellenőrzés.

nevezésűt. Ez a porcelánfog fém 
alapja, amire a porcelánt ráége
tik. Az ehhez használt fémekből 
és porcelánokból legalább tíz 
fajta van már.

- Mi az oka annak, hogy sok 
nyugati országból hozzánk 
járnak fogpótlásra?

- Azt hiszem, hogy ennek 
nem csupán szakmai, hanem 
sokkal inkább anyagi okai van
nak. Ausztriában - tudomásom 
szerint - 5-10 ezer schillinget 
kell fizetni egy darab porcelán 
fogpótlásért a rendelő városban 
elfoglalt helyétől függően. Ná
lunk 4-6 ezer forint körüli áron 
ugyanezt megkapják.

- Milyen protézisek készül
nek nálunk?

- A hagyományos acrylát le
mezből és a fémlemezből ké
szült pótlások közül lehet vá
lasztani. A fémlemezesek a leg
jobbak a legjobbak, mert köny-

Dr. Horváth Iván fogászati kezelés közben.

vos, Dr. Dinnyés József fogor
vos gyakornok, Dr. Bácsalmási 
Antal fogszakorvos, Dr. Józsa F. 
Annamária fogszakorvos. Az or
vosokat kilenc szakképzett as
szisztensnő és jelenleg még hat 
szakképesítés nélküli asszisz
tensnő segíti munkájában.

- Milyen rendszer szerint 
dolgozik a fogászat?

- A működési elv a követke
ző: megkülönböztetünk elsőse
gély jellegű eseteket és sziszté
más - tervszerűen rendszeres - 
kezelést. Az elsősegély jellegű 
foghúzást, gyökérkezelést általá
ban soron kívül tudjuk ellátni. 
Ha valaki szisztémás kezelésre 
jelentkezik, akkor kap egy keze
lőlapot. Ezeket a betegeket és
szerű sorrendben ellátjuk, a 
foggyökeret eltávolítjuk, utána a 
töméseket és az olyan dolgokat 
hozzuk helyre, amelyek a kór
lapjukon szerepelnek. Amikor 
mindez megvan, akkor végezzük 
el a fogpótlást.

- Ha egy beteg jelentkezik, 
hogy fáj a foga, akkor mi a 
szokásos eljárás?

- A beteg a kartonjába kap 
egy reflexiós képet, hogy foghú
zásra vár. Ennek ellenére nem 
biztos, hogy eltávolítjuk a fogát, 
mert ha meg lehet menteni, ak
kor azt tesszük, ha pedig a beteg 
ragaszkodik ahhoz, hogy a fogát 
el kell távolítani, akkor alá kell 
íratni vele, hogy ez a kívánsága. 
Ha pedig egy beteg a szisztémás 
kezeléssel akarja rendbehozatni 
a száját, akkor megnevezi azt a 
fogorvost, akihez járni szeretne 
és kér hozzá egy kartont a karto
nozóban. Ez természetes, mivel

- Mi az oka a fogínygyulla
dásnak?

- Elsősorban az elhanyagolt 
száj és a különböző betegségek 
okozhatják. Célszerű a tünetek 
megjelenésekor azonnal az or
voshoz fordulni.

- Melyek a gyakori foggyö
kér betegségek?

- A fog elszuvasodik, a fogi
deg elhal a fogban. Lényegében 
mindig a fogszuvasodás okozza 
a foggyökér betegséget. Ilyen
kor, ha a fog állapota még meg
engedi, gyökérkezelni kell a fo
gat röntgenellenőrzés mellett. 
Az így kezelt fog még sokáig jól 
használható lesz.

- Ha a fog már nem ment
hető meg, mit kell tenni?

- Ilyenkor válik szükségessé a 
fogpótlás. Ennek két nagy cso
portja van: a fix pótlások és a ki
vehető pótlások. A fix pótlások 
a hidak. Ehhez a pillérfogakat 
lecsiszoljuk. A hidak rendkívül 
esztétikusak, különösen, ha az 
újabb porcelánpótlást alkalmaz
zuk. A kivehető pótlások acrylát 
és fém lemezből készülnek. 
Ezek már szinte észrevehetetle
nek a külső szemlélő számára. 
Egyedüli hátrányuk, hogy meg
lehetősen drágák.

- Régebben a fogpótláshoz 
aranyat használtak. Milyen 
ezeknek a pótlásoknak a minő
sége?

- Az aranynál a mai napig 
sem találtak ki jobb pótlást. 
Nem ritka a 20-25 éves pótlás 
sem, ami az arany rendkívüli 
tartósságát bizonyítja. Jelenleg 
sokfajta anyagot használunk, 
többek között a Wironit 99 H el-

nyebben tisztán tarthatók és vé
konyságuk miatt a betegek na
gyon kedvelik.

- Mi a véleménye az inplan
tációról?

- Ha ezt kifogástalanul vég
zik, akkor ez nagyon jó dolog.

- Hány fogtechnikus segíti a 
fogorvosok munkáját Halason?

- Jelenleg három Kft-vel, il
letve Betéti Társasággal dolgoz
tatunk. Azt hiszem, hogy a lét
számunk 20 fő körül lehet. Jó 
munkát végeznek és pontosan 
dolgoznak.

- Korábban a kórházban 
szájsebészet is működött, de 
egy idő óta ez megszűnt. Mi
kor lesz ismét erre lehetőség?

- Az 1993 évi fogászati be
tegforgalmunk 28.952 fő volt. 
Ebből mindössze 103 főt kellett 
elküldenünk szájsebészetre, ami 
0,36 %-át teszi ki a betegeink
nek. A szájsebészeti műtétek 
nagyrészét, a dentoalveorális 
műtéteket házon belül elvégez
tük és csupán az itt nem megold
ható esetekkel küldtük a betege
ket Kecskemétre. A szájsebész 
utánpótlás biztosítása céljából 
dr. Botos Endre vesz részt száj
sebész továbbképzésen.

- Az 1993 évi betegforgalom 
szerint egy fogorvosra évi 4000 
beteg jut, ami azt jelenti, hogy 
átlagosan 25 percet szentelhet 
egy betegre. Mit fejez ki ez az 
átlag?

- Az átlag statisztikai jellegű. 
Egy foghúzás sokkal kevesebb, 
míg egy tömés lényegesen több 
időt igényel. Tavaly 4.861 fog
húzást, és 9.795 tömést végez
tünk. Ebből talán minden kom-

mentár nélkül is világosan kitű
nik, hogy elsősorban a fogak 
megmentésére törekedtünk.

- Mettől meddig tart napon
ta a fogászati rendelés?

- Reggel fél nyolctól este nyol
cig. Szombaton és vasárnap rend
szeres ügyelet van. Érdekes, hogy 
ezt általában a vidékiek veszik 
igénybe és nem a halasiak.

- A rászorulókat érdekli, 
hogy mennyibe kerül a fogá
szati ellátás a foghúzástól a 
pótlásig. Van-e erre valami
lyen árjegyzékük?

- A TB. a fogászati ellátás 
egy részét anyagilag fedezi, 
ezért a különböző kezelések árát 
csak a magánrendelések honorá
riumával lehetne jellemezni. A 
foghúzás a privát rendelőkben 
kb. 500 forintba kerül, a fogtö
més 500 és 1000 forint között 
változik a tömés fajtájától füg
gően.

- Mennyit fejlődött a halasi 
kórház fogászatának műszere
zettsége a közelmúltban?

- A kórház vezetésével kar
öltve sikerült megoldanunk az 
elmúlt 2,5 évben a teljes gép
park rekonstrukcióját és a tava
lyi évben a műszerek moderni
zálását. Így gyakorlatilag olyan 
fogászat áll jelenleg Kiskunha
las rendelkezésére, amilyen az 
országban kevés van.

- Félnek- e a betegek a fog
orvostól?

- A betegek mindenféle orvo
si beavatkozástól félnek egy ki
csit. Ez alól a fogorvosok sem 
kivételek. Tény, hogy ma már a 
fogorvosi kezelés a beteg szá
mára teljesen fájdalommentes és 
ezért a tapasztalt betegek biza
lommal fordulnak hozzánk. A 
fogtömés előtti fúrás már olyan 
korszerű vízhűtéses légturbina 
segítségével történik, hogy a be
teg nem is érzi a beavatkozást.

- Milyen gyakorisággal van 
iskolafogászati rendelés?

- Mindennap van, mert min
den iskolásnak van egy fogorvo
sa. Az utóbbi 3 évben a középis
kolások részére is megvalósítot
tuk a rendszeres fogászati rende
lést, amit igénybe is vesznek. 
Sajnos a halasi ivóvíz fluorban 
nagyon szegény, ezért a fogrom
lás megelőzésére nagy gondot 
kell fordítani. Az óvodákban és 
az általános iskolákban már 
rendszeresen működik az álta
lunk kiküldött dentálhigiénikus, 
aki a fogápolásra tanítja a gyere
keket

- Végeznek-e rendszeresen 
fogszabályozást?

- Igen. Dr. Véha Irén adjunk
tusnő végzi ezt a munkát, sok 
beteget kezel. Tudni kell, hogy 
ez a kezelés gyakran nagyon 
hosszú időt - néha éveket - igé
nyel.

- Milyen gyógyszerek állnak 
ma a fogorvosok rendelkezésé
re?

- Nehéz lenne név szerint fel
sorolni őket, mert minden 
gyógyszer korlátlanul rendelke
zésünkre áll. Mégis azt tapasz
taljuk, hogy a betegek gyakran 
nem váltják ki a felírt gyógysze
reket, mert az áruk ma már szin
te megfizethetetlen. A korszerű 
antibiotikumok kb. 500 forintba 
kerülnek.

- Sok reklámot látunk a té
vében a különböző fogkrémek
ről. Mindegyik a legjobbnak 
kiáltja ki magát. Közülük me
lyik az igazán jó?

- Bármelyik fluortartalmú 
fogkrém alkalmas a fogápolásra, 
csupán az a lényeges, hogy na
ponta háromszor fogat kell mos
ni vele.

Lévay Kálmán

Módosulnak az illetéktörvények
Január 1-től lép hatályba az 

illetéktörvény módosítása. 
Azokra a vagyonszerzésekre 
vonatkozik az új módosított 
szabályegyüttes amelyeket il
letékkiszabásra január elsejét 
követően jelentenek be. Azok
ban az esetekben igényel ez 
bővebb magyarázatot, amikor 
ingatlanra vonatkozik a va
gyonszerzés. Ingatlant vásárol
nak, ajándékba kapnak, ezeket 
a szerződéseket az illetéktör
vény szerint illetékkiszabás 
végett a földhivatalhoz kell be
nyújtani. Tehát akik január 1- 
je után fogják az ilyen ingat
lanszerzésüket kiszabásra beje
lenteni azokra már az új tör
vény hatálya terjed ki. Ugyan
így az államigazgatási eljárás 
illetékek tekintetében is, akik 
január 1-től kezdeményeznek 
valamilyen eljárást - ha egyálta
lán az adott eljárásra változott 
az illeték mértéke - akkor szin
tén már az új szabályok tekinte
tében kell az illetéket leróni.

A lakástulajdonnak az örök
lése illetve az ajándékozás út
ján történő megszerzése 
ugyanolyan illetékmérték alá 
esik mint korábban. Tehát e te
kintetben nem érinti a változás 
az ilyen jellegű vagyonszerzé
seket. Azokban az esetekben, 
amikor nem lakástulajdon ha
nem egyéb vagyontárgy pl.: 
üzlet, műhely, garázs képezi a 
jogügyletnek a tárgyát, akkor 
már a módosult mértékek sze
rint kell az illetékeket megfi
zetni.

Öröklés és ajándékozás ese
tén továbbra is a rokonsági 
foktól függően kell fizetni az 
illetéket.

A legközvetlenebb hozzá
tartozókat: szülő, gyermek, há-

zastárs mérsékelt illetékfizetés 
illeti meg, ami 10 % a vagyon 
tiszta értéke után.

A testvér, unoka, nagyszülő 
esetében az illeték 14 %, más 
minden örökös vagy megaján
dékozott 20 %-ot kell hogy fi
zessen. Ezek a lakásokra nem 
vonatkoznak -, tovább él a régi.

Visszterhes vagyonátruhá
zási illeték mértékének a válto
zása sokakat érint. Ezalatt az 
olyan ügyleteket értjük - adás
vétel, tartási szerződés, csere
szerződés - ahol nem ingyenes 
a szerzés. Itt is elválik egy
mástól a lakás és az egyéb ren
deltetésű vagyontárgyak szer
zése utáni illeték mértéke. Az 
általános mérték, amelyet min
denféle vagyontárgy megszer
zésekor fizetni kell: - a mérték 
a forgalmi érté k 8 %-a.

Lakástulajdonnak minősülő 
ingatlan vásárlása, cseréje il
letve megszerzésekor 4 millió 
forint forgalmi értékig 2 %-ot, 
a forgalmi értéknek ezt megha
ladó része után pedig 6 %-ot 
kell fizetni.

Január 1-től a közterülete
ken létesített pavilonok, ingó
ságok és felépítmények átruhá
zása is a visszterhes illeték 
tárgykörébe tartozik. Akik 
közterületen létesített elárusító 
pavilonokat adnak, vesznek, 
átruháznak, azoknak a vagyon
szerzőknek meg kell fizetni az 
illetéket, mégpedig az általá
nos értéket - ami 8 % a forgal
mi érték után.

Az új évtől a lakástörvény 
alapján megvásárolt önkor
mányzati tulajdonban lévő bér
lakások tulajdonjogának és ha
szonélvezetének a megszerzé
se egyaránt illetékmentes.

S.ZS.

A LEH (EL) utca 
ébresztgetése

Nem véletlen, hogy az utca 
nevét csak tört részéből írtam le, 
hiszen ez az utca a valóságban 
csak a felében él, már amennyire 
az utca elején lévő tábla jelzése 
még érvényes: Lehel utca.

Törpe kis utcácska ez a való
ságban is, tökéletes "alig utca" 
nyúlfarknyi vonulásával az új 
Kunép házak és az üres telkek 
között, de valóságában nem fut 
sehová sem, zsákutcává vált. 
Valamikor már szót ejtettem er
ről, azonban az intézkedésre jo
gosult "urak" válasza, szépen el
maradt. Így a legegyszerűbb!

Már akkor csodálkozásom
nak adtam hangot, hogy a ha
lasi műszaki osztály évekre 
nyúló engedélyezéssel egysze
rűen kivon egy forgalomból 
egy utcát. Abban az időben a 
Közterület Felügyelet felügye
lői még bírságoltak, ha enge
dély nélkül hosszabb ideig só
der, vagy sitthalmot hagyott a 
háza előtt az építkező, vagy az 
építő, itt azonban az építők 
olyan közterületet vontak be, 
mely után tetemes közterület 
foglalási pénzt illett volna fi
zetni. Fizettek-e vagy sem?...

Vége lett ugyan az építke
zésnek, órák alatt lecibálták a 
drótkerítés szövetét és kirán
gatták a betonoszlopokat. A 
terület most már eggyé vált a 
háztömb által elfoglalt, járdá
sított terület és a mellette a Le
hel utca vége.

Ám a közlekedésbe (már 
csak az éves megszokás alap
ján sem!) nem lett bevonva.

Persze a kérdés túl egysze
rű: Miért nem lehet rendezni 
ezt a területet? Miért nem áll

vissza a régi forgalmi rend? A 
Lehel utca és a Sárkány utca 
által határolt terület mögött, 
mely korábban a KUNÉP terü
lete volt, létezett egy másik te
lek is, lakott felépítménnyel. 
Ezt a házat kerítésestül ripsz-
ropsz lebontották, mert már új 
tulajdonos rendelkezik felette 
és építkezni kíván rajta.

Persze, hogy ezt a keresztül 
kasul forgalmat, ez az utca 
visszarendezés feloldaná-e, nem 
tudhatom, hiszen ehhez alapos 
és szigorú (nem táblák csupán!) 
szabályozás és hosszú időre 
szóló (míg kialakul és megszok
ják!!) szigorú rendőri ellenőr
zésre lenne szükség, melynek 
eddig nyomát sem észleltük, s 
így egy közlekedési chicagó 
alakult itt ki azzal a különbség
gel, hogy éjszaka csak gumik és 
petárdák robbannak.

Hogy ez az utópisztikus el
képzelés mennyire aktuális, 
megjegyezni kívánom, ez a te
rület hatósági kezdeményezés
sel és ezt hirdető táblákkal pi
henő területnek van nyilvánít
va, ahol orvosi rendelőkben 
folyik az embergyógyítás, cse
csemővizsgálat és többszáz 
ember nyugalmát, és pihenését 
teszik lehetetlenné ezek az éj
szaka is, hajnali órákon is zú
gató-brúgató, a területen par
koló nagy pótkocsis teherau
tók és kamionok.

Ébresztő illetékes rendelkező 
osztály! Figyelem tisztelt ren
dőrségünk! El a kezekkel a Le
hel utcától. Vissza a rendet és a 
közlekedési fegyelmet ezen az 
átkozott "cirkusztéren"!

Harmos Jenő
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"Köszönöm
Kórház"

1993. október 11-én déle
lőtt súlyos közúti balesetet 
szenvedtem-, amelyben vétlen 
voltam!

A Kiskunhalasi Semmelwe
is Kórház Baleseti Sebészeti 
rendelésen a szükséges ellátás
ban részesültem, majd utána a 
Traumatológiai Osztályra ke
rültem további gyógykezelés
re.

Ezúton mondok köszönetet, 
az orvosoknak és nővéreknek,

akik a fenti (hétfői) napon dé
lelőtt 11 óráról szolgálatot tel
jesítettek a Baleseti Sebészeti 
rendelésen, a Szemészeti, és 
Orr-Fül-Gégészeti Osztályo
kon, ahol a baleset miatt kon
zíliumi vizsgálatokra volt 
szükség továbbá a Traumato
lógiai Osztályon, ahol további 
gyógykezelésben részesültem.

Köszönetet mondok külön 
is annak az orvosnak, aki a 
sebemet összevarrta (sajnos a 
nevét nem tudom) és köszö
nöm akik jószívvel, jószóval 
vigasztaltak elősegítve gyó
gyulásomat. Köszönet akik 
megismertek engem, s akiket 
eddig nem ismertem!

Köszönöm!- és ez a szürke 
köszönöm, ma az örömöm.

B. Zsuzsanna 
Kiskunhalas

Határhelyzet
A várakozásnak megfelelően 

változott meg a forgalom a szer
biai határszakaszon. Az eddigi 
nagyszámú belépést erősen 
visszaszorította az év elejétől ki
adott szomszédos rendelet, mely 
alapján a Magyarországra utazó 
jugoszlávoknak a határon sze
mélyenként tíz, gépkocsinként 
pedig harminc márkás - ki tudná 
pontosan megmondani milyen 
néven és jogcímen behajtott - il
letéket kell fizetniük. Most tehát 
a forgalom irányának megválto
zása észlelhető. Az odakinn hi
ányzó árukért nem a Vajdaság 
lakói jönnek át, azokat vállalko
zó kedvű magyarok tranzitálják 
a megrendelő állomásokra. 
Mindez a határőrizeti és a vám
hatóság munkájában fennaka
dást, változást egyelőre nem 
okozott. A zsúfolt forgalom el
lenőrzésének hiánya viszont - jó 
hír a kistelepüléseknek - lehető
séget biztosít a rendőröknek ar
ra, hogy a falvakban gyakrabban 
jelenjenek meg, a bűncselekmé
nyekkel szemben hatékonyab
ban lépjenek fel.

C J .

Amikor a bíró is mosolyog
A tárgyalótermek nem ép

pen a legbarátságosabb ese
mények tanúi. A tárgyalást 
vezető bírák sem végzik 
munkájukat az elképzelt rutin 
és megszokottság monoton 
egykedvűségével, hiszen 
minden eset már arcokat 
(még ha találkoztak is már 
máskor a "páciensekkel"!), 
más hátterű indítékokat hall, 
lát és adminisztrál.

A polgári perek nem éppen 
lélekemelőbb tárgyalásainak 
egyik a válóperi ügyek sokasá
ga. Sorsok, életek, jelenek és 
jövők, csendes és hangosszavú, 
mindent elhallgató, vagy éppen 
drasztikusan világgá kiáltó 
okokat felsorakoztató pereket 
takar egy-egy tárgyalás.

A közös megegyezésen 
alapuló szakítás is sejteti 
alapvető okait, melyeket a bí
ró tud, vagy legalább is meg
érez. Nem úgy a késhegyig 
menő közelharc a vagyonért,

a gyerekért, vagy éppen álta
lában a ki a bűnös, ki miatt 
áll a per, ki fizesse a költsé
geket.

Egy ilyen válóperi tárgya
lás során került sor arra, hogy 
az asszony kálváriájának el
mondása során, melyben a fél 
részeges, rabiátus, családül
döző cselekedeteit sorolta fel, 
melyek már minden türelmi 
edényt csordulásig töltöttek, 
elmondta, hogy késsel üldöz
te, legyilkolással fenyegette 
családját a részeg családfő,

Az alperes védte a maga 
igazát minden módon, min
den hatékony érvet felsorol
va. Állította, hogy most sincs 
benne egy gyűszűnyi ital 
sem, nem iszik többet a kelle
ténél, nem goromba, nem ül
dözi a családot, a feleségét 
sem akarja megkéselni... és 
aduként vágta ki a szavakat, 
mely szerinte minden állítást 
megdönt:

Egyébként tisztelt Bíróság 
nincs is késem! amióta NN 
magával vitte a hátában, ami
kor elszaladt, hogy megkésel
tem...

Ugye milyen tökéletes vé
dekezés?... Ezen még a ko
moly és tárgyilagos bíróság is 
mosolyra kényszerült.. Mint 
mondám nincsenek monoton 
hétköznapok, faragott arcú 
érzéketlen bírák, hiszen a tör
vényt nem az ítélkezők der
medt arca, modoros merevsé
ge, de a paragrafusok szabá
lyozzák, melyek között lehet 
mérlegelni a körülményeket, 
de nem lehet álarc mögé rej
teni azt a lényeges bizonyos
ságot, hogy emberi életek, 
sorsok felett emberi érzések
kel telten is lehet igazságot 
tenni. A bíró is csak ember, 
akit meg lehet mosolyogtatni, 
bár ítéletében ez nem jelent 
másságot.

Harmos Jenő

"HOGY BÍROD?"
"NEHEZEN.  DE AZÉRT CSINÁLOM. "

KISKÖNYVTÁRAK SORSA
Kérdezem a kis falusi 

könyvtárt egyszemélyben 
vezető ismerősömet, rögtön 
az ajtóból, mert m ár onnan 
látható igen komoly gon
dok gyötrik: "Mit tény
kedsz?"

"Szortírozok és dühön
gök" - válaszolja. Előtte né
hány katalógus, a felsorolt 
könyvek mellett titkos, ceru
zával írt jelek halmaza. Le
huppanok mellé a fotelba, la
zítás gyanánt elbeszélgetünk 
arról, milyen is manapság a 
kistelepüléseken a könyv
tárak helyzete, állapota. Hát, 
siralmas.

Ismerősöm, aki nemcsak a 
könyvkölcsönzéssel, de taní
tással is foglalkozik, panasz
kodáson kívül mást nemigen 
mond. Az önkormányzat né
hány képviselője sokallja az

évi kétszázezer forintos 
fenntartási költséget, pedig 
ebben már az új könyvek be
szerzésére fordítható összeg 
is benne van. A már megkez
dett sorozatokhoz sem m in
dig tudja az újabban megje
lent köteteket megvásárolni. 
Kínosan ügyelni kell, hogy a 
havi tízezer forintos, igen 
szűkös vásárlási keretet túl 
ne lépje. Ami ugye a mai 
könyvárak mellett...

Nem fogadták jó  szívvel 
azt sem, hogy különféle játé
kokat vásároljon a gyerekek
nek. Mégis megtette. Azóta 
mindig lézeng legalább tíz- 
tizenkét apró emberbe a 
helységben, s míg sorukra 
várnak, unaloműzésnek bön
gésznek a polcokon, kérdez
nek, kölcsönöznek, olvas
nak. Szokják a könyvtárat, a

légkört, a hangulatot. Hozzá
szoknak, hogy a bennük fel
merült kérdésekre egy jól k i
választott könyv útmutatása 
alapján kapják meg a vá
laszt.

Hosszas küzdelem után si
került vásárolni egy videót, 
néhány kazettát, melyeken a 
kötelező iskolai olvasmá
nyok "szennyirodalma" van 
filmre víve. (Ezeket csak 
azok nézhetik meg, akik már 
el is olvasták a műveket!) 
Újabb kazetták vásárlásáról 
egyelőre szó sem lehet.

"Hogy bírod?"
"Nehezen. De azért csiná

lom."
A nemzetzászló a néhá

nyezer sorstárs előtt is mél
tósággal meghajtva. Bár ez 
még igen kevés.

- C z é g é n y  -

A földm űvelési tárca biztosa  
a helyi kisgazdáknál

- Csaknem 39 millió arany
korona értékű termőföld az, 
amit első ütemben kárpótlási 
földalapként jelöltek ki a hiva
talok közel 2 millió hektár te
rületen. Az elárverezett föld- 
mennyiségből túlhaladta a 300 
ezret a tulajdonosok száma 
ami annyit jelent, hogy az ár
verések megkezdése óta ennyi

aránytulajdonok kiadásának 
rendezése is. A bizottságok el
bizonytalanodtak a döntésho
zatali szinten, amit részben 
pénzügyi akadályok idéztek 
elő. Országos szinten a bizott
ságok csaknem 15-20 %-a 
hagyta abba a munkáját. A 
részaránytulajdonok vissza
adásával körülbelül a felénél

nuár, februárra befejeződik a 
pótkijelölése ezeknek a termő
földeknek és az árverezés is 
megindulhat. Azonban erre 
már nem vonatkozik a május 
31-i határidő, de várható, hogy 
még 94-ben befejeződik.

A szakember elmondta 
még, hogy soronkívüliséget 
tudnak ígérni azok esetében

Tavasszal már saját földbe vethetnek a "kárpótoltak”.

ember kapott kárpótlás címén 
tulajdont. Ez aranykorona 
mennyiségben és földterületben 
már a kitűzött földalap felét is 
túlhaladta.- mondta Zsámboki 
Sándor a földügyi tárca minisz
teri biztosa a halasi kisgazdák 
fórumán. Komoly terhet ró a hi
vatalokra az ingatlan nyilvántar
tásbavétel, ugyanis az elárvere
zett földmennyiségnek eddig 
csak a felének tudták a helyszín 
kitűzését birtokbaadását leren
dezni. Ez a folyamat települé
senként, vagy régiónként nagy 
mértékben változik. Az új tulaj
donosok egy része visszakínálja 
az anyaszövetkezetnek bérletbe 
a földet, ahonnan kiárverezte, 
másik része maga kíván vele 
gazdálkodni és emiatt az eltérés. 
Azonban a földhivatalok fölké
szültek arra, hogy ezt a fokozott 
nyomást egy kicsit megpróbál
ják ellensúlyozni.

A részaránytulajdonosokról 
szólva a szakember elmondta, 
hogy az országban összesen 1 
millió 300 ezer részaránytulaj
donost tartanak nyílván. Ez az 
ország lakosságának több mint 
tíz, a felnőtt lakosság több 
mint 20 %-át teszi ki. Orszá
gos szinten megtorpant a rész-

tartanak. Ez reményt és módot 
ad arra, hogy 94-ben talán ez is 
befejeződik, azonban május 31- 
ig semmiféleképpen sem. Az 
országgyűlés eddig hosszabbí
totta meg ugyanis a 39 millió 
aranykorona értékű földalapnak 
a kiosztását. Azonban még jó 
néhány száz településen nincs is 
jóváhagyott földalap, hisz a bí
róságoknál van még az ügy. Ez 
a mai statisztikák szerint meg
közelítőleg 500-500 települést 
érint, ahol még egyetlen árvere
zés sem volt, a részaránykiadás 
meg sem kezdődött.

Az már jól látszik, hogy az 
eddig kárpótlásra kijelölt föl
dalap nem lesz elegendő a kár
pótlásra jogosultak igényeinek 
a kielégítésére. Ebből az okból 
kiindulva az állami tulajdonú 
termőföldek további kárpótlási 
célú pótkijelölésére kerül sor, 
illetve van folyamatban. Az ál
lami tulajdonú földek kijelölé
se FM oldalról befejezettnek 
tekinthető. A minisztérium 
szakmai véleményével ezek a 
kijelölhető területek listája át
került a tulajdonosokhoz, az 
Állami Vagyonügynökséghez 
és az Állami Vagyonkezelő 
Rt.-hez. Így várható, hogy ja-

akik ültetvényt akarnak telepíte
ni. Ott ígérik a soronkívüli kitű
zést és birtokbaadást. E tekintet
ben a földtulajdonosok eredmé
nyesen kopogtathatnak a hivata
loknál. Soronkívüliség vehető 
igénybe a hitelfelvételek eseté
ben, ott ahol a Bank kéri a tulaj
doni lapot, aki az új tulajdonára 
hitelt szeretne felvenni és a bank 
kéri a tulajdoni lapot.

Komoly gondok mutatkoz
nak a kimérési költségek körül 
is. Erre vonatkozólag az utolsó 
simítások alatt áll egy javaslat 
ami arra irányul, hogy a rész
aránytulajdonosok kimérésé
nek a költségeit vállalja fel az 
állam, azonban a Pénzügy
minisztérium szerint a magyar 
kormány nem tudja felvállalni 
egy év alatt az egymillió há
romszázezer részarány tulajdo
nos kimérési költségeit ami 
meghaladja a tízmilliárd forin
tot. Várható, hogy akár jövőre, 
vagy akár még az idén lesz 
megszavazva ez a törvénymó
dosítás valószínű, hogy az 
ijesztő költségtényezők miatt 
csak 50 %-os költségtámoga
tást tud felvállalni a kormány- 
hangzott el az előadáson.

P.Á.

TELJES FELÚJÍTÁS ELŐTT 
A HALASI ZSINAGÓGA

Az új tetőszerkezet elké
szítése után, most a halasi 
zsinagóga külső falainak fel
újítását határozta el Reinhold 
Sándor az Izraelita Hitközség 
Elnöke. Szerkesztőségünket 
arról tájékoztatta, hogy az 
épületet külsőleg teljesen újjá 
varázsolja. Ez azért vált szük
ségessé, mert évente kellett 
javítani, meszelni, mely ko
moly összeget emésztett meg 
a közösség pénztárából. A 
hitközség elnöke megkeresett 
néhány vállalkozót, akik

készséggel járultak hozzá ah
hoz, hogy ezen egyetlen me
gyei műemlék zsinagóga tel
jes fényben ragyogjon.

A vállalkozók közül Szer
vánszki László soltvadkerti 
cukrász 150 ezer Ft-ot, a FA-
TER Kft. a felújításhoz szük
séges állványozást, állvány
zatot díjmentesen kölcsönzi.

A kőműves munkálatokat 
Ábrahám László és brigádja 
társadalmi munkában végzi 
el. A beázás következtében 
megsérült belső mennyezet

kijavítását is ő vállalta. Rácz 
Fodor Jenő fogja elvégezni a 
villanyszerelési munkákat.

A Hitközség Elnökének ter
ve szerint a munkálatok befeje
zésére, a templom felavatására 
a holokauszt 50. jubileumi év
fordulójának napján, 1994. jú
nius 5. (vasárnap) 11.00-kor 
kerül majd sor. Ez alkalommal 
is köszönetet mond mindazon 
vállalkozóknak, támogatóknak 
akik szívügyüknek tekintik a 
halasi zsinagóga megmentését. 

Korom István
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HOROSZKÓP
S p o r t

Elmúlt heti rejtvényünk helyes megfejtése: "Szétverném a fejét a fehér botjával" . Szerencsés 
nyerteseink a következők: HEGYES LAJOSNÉ Kunfehértó, József A. u. 9.; NEMES JÁCINT 
Kiskunhalas, Pataki u. 6.; MÉSZÁROS NÁNDOR Mélykút, Magyar u. 49. Gratulálunk! Nyere
ményeiket postázzuk.

E heti rejtvényünk megfejtésének beküldési határideje: jan u ár 19.
További jó rejtvényfejtést kívánunk!

A "KIRÁLY" most
Minden év januárjában (1935. január 8-án született) és augusztusában (1977. augusztus 16-án halt meg) Elvis Presley szelleme kísérteni kezd a világsajtóban és ennek nyomán rajongókörökben.Elkezdődnek az eszmefuttatások: Elvis él, egyesek itt vagy ott látták, beszéltek vele stb.Ezek mind azt bizonyítják, hogy milyen mélyen éreznek iránta rajongói.Elvis Aaron Presley 1935. január 8-án született a Mississippi állambeli Tupelóban. Élete közismert:az ifjú teherautósofőr 1953-ban betér a Sun Records stúdióba, hogy édesanyja születésnapjára elénekelje a My Happines című dalt.Egy jóhangú déli fiatalember, akinek sosem volt önálló arca - volt mellette egy nyugalmazott ezredes, aki megformálta őt:a riszáló csípőjű szexi fiút, az elsőt, akit betiltottak az amerikai tv-ben, a rock and rolljával együtt, aztán a jó amerikai hazafit, aki ugyanúgy leszolgálta katonaidejét, mint kortársai, és későbbi a nagy slágerénekest.A rock and roll legismertebb alakja teljes életművet hagyott maga után. Elvis slágereinek címeit felsorolni szinte lehetetlen. Az ötvenes évek rock szimbóluma, aki pályafutása során több, mint 155 millió kislemezt,25 millió albumot adott el.Az azóta eltelt idő alatt még nyilvánvalóbbá vált, milyen mélyen érintette az embereket az, ami halála napján történt. Tovább él rajongóinak gondolataiban, emlékeiben és álmaiban.S. Zs.

KOS — Ne válasszon pár
jának a kos jegyében szülöttet, 
mert duóban sem jó szomor
kodni. Önhöz egy vidám, tem
peramentumos társ illik, aki 
feloldja a mindennapok gond
jait. Tegye ezt az évet vidá
mabbá, mint a tavalyi volt. 
Vegye kezébe a saját sorsát, 
ne engedje, hogy bárki is tönk
re tegye.

BIKA — Mindenki egyszer 
legalább találkozik olyan sze
relemmel, ami viszonzatlan 
marad, ö n  is ekkor fogja meg
ismerni azt a fájdalmat, amit 
eddig másoknak okozott. Itt az 
ideje, hogy megkomolyodjon 
és addig változzon meg, amíg 
talál olyan partnert, aki szemet 
huny a sok kalandja felett.

IKREK — Kipihente az 
ünnepek fáradalmait és újult 
erővel kezd neki a 94-es év
nek. Remélhetőleg egyénisé
gét is alakítgatja, mert enélkül 
csak egy lesz a sok közül és 
nem viszi többre, mint a nagy 
átlag. Önben több erő van, 
mint amit kimutat, csak az ön
bizalma kevés.

RÁK — Fontos találkozói 
lesznek a következő napok
ban. Ha előre akar jutni, fo
gadja meg tanácsukat és vegye 
elő kedvesebb arcát! Ez az év 
meghatározó lesz a karrierje 
szempontjából. Önön múlik, 
hogy milyen irányt vesz a sze
rencséje, itt marad vagy örökre 
eltűnik.

OROSZLÁN — Most 
könnyen megoldja máskor oly

Torgyán József 
mondja

Pártállam i díva
A feleségem istenáldotta te

hetségű operettprimadonna 
volt, aki a pártállamban nem 
válhatott szélesebb körben hí
ressé.

*  *  *

Történelmi párhuzam
A kommunista vezetők 

mesterei voltak a rablásnak. 
De a jelenlegiekhez képest mi
nistránsnak tekinthetők.

B o h ó c  a  h o r d ó n ?

Torgyán József, ha elmegy 
valahová és szónokol, akkor 
helyettesít egy jó megjelenésű 
bohócot.

Németh Béla
a Konzervatív Kisgazda és 

Polgári Párt elnöke, a Füg
getlen Kisgazdapárt volt fő
titkára

* * *

F e l e z ő d é s

A harminchatok hetvenkét 
felé húznak.

Torgyán József
ügyvéd és néptribum, a

nehéznek látszó problémáit. 
Jót tett az évvégi kikapcsoló
dás. Partnere figyelmes volt és 
megértő. Vigyázzon, hogy ne 
bántsa meg kalandjaival. Nem 
kell minden adódó alkalmat 
kihasználni, szelektáljon, le
gyen igényes és nagyon meg
fontolt.

SZŰZ — Úgy él, mint egy 
szerzetes, nem gondol arra, 
hogy milyen rövid az élet. 
Mozduljon ki, menjen embe
rek közé, éljen, szórakozzon. 
Minden elvesztegetett időért 
kár, hiszen napról-napra idő
sebb lesz és nem tér vissza so
ha többé a fiatalság. Találjon 
egy hasonló érdeklődésű part
nert, aki mindenben a társa 
lesz.

MÉRLEG —  ö n  előtt 
mindig ott lebeg ez a két köz
mondás, hogy "valamiért vala
mit" és az, hogy "szemet sze
mért". Ezek alapján él, amiért 
nemigen közkedvelt ismerősei 
körében. Nem tud megbocsáj
tani és elnéző lenni mások hi
báival, gyengeségeivel szem
ben. Ne legyen olyan szigorú 
másokkal, Ön sem tökéletes.

SKORPIÓ — Hamar fel
adja, nem tud küzdeni, harcol
ni. A legkisebb problémára 
meghátrál, úgy érzi vége min
dennek. Ez igen rossz tulaj
donság, ez csak "műhiszti", 
amiről gyorsan le kell szokni, 
mert nem csak a saját életét 
keseríti meg, hanem a környe
zetében élőkét is. Ne felejtsen 
el mosolyogni!

*  *  *

Rendszerváltás vagy irány- 
változás?

Most nem Keletnek, hanem 
Nyugatnak rabolják ki az or
szágot.

*  *  *

Pénz beszél...
Elmentek a tankok, de itt

maradtak a bankok.
*  *  *

Csurka és Lezsák fogató
könyvet ír, milliókért

Úgy látszik, megint a kor
mánypárt emberei a legtehet
ségesebbek.

Független Kisgazdapárt elnöke 
* * *

F á b ó l  v a s k a r i k a

A kisgazdák hetente egye
sülnek, hogy fenntartsák a 
szétesettségüket.

Pallagi Ferenc
újságíró, a Népszava főszer

kesztő-helyettese 
* * *

V a l a m i  m a r a d t

A zászlót ellopták, de az 
eszmét nem.

Zsíros Géza
békési gazdálkodó, a har

minchatok tagja, az ország-

NYILAS — Nem tudja fe
gyelmezni magát, az indulatait 
szabadjára engedi. Szórja a 
szónyilakat mindenkire, aki 
nem a kedvére tesz. Kedves is 
tud lenni, ha akar, de sajnos 
legtöbbször nem akar. Vigyáz
zon, ne marjon el mindenkit 
maga mellől, mert az egyedül
létet sem önnek találták ki.

BAK — Engedékenységét 
sokan gyávaságnak vélik és 
úgy is bánnak önnel, mint egy 
nyuszival. Ne hagyja magát, 
legyen erős és bátor, tudjon el
lentmondani. Tartson ki az el
vei mellett, mert egyébként 
mindenki átgázol Önön. Több
re képes attól, minthogy papa
gájként ismételje mások véle
ményét.

VÍZÖNTŐ — Minden üz
leti kudarcért kárpótolja part
nere kedvessége. Ő mindent 
megtesz, hogy felvidítsa, meg
nyugtassa egy-egy rosszul si
került nap után. Benne megta
lálta az ideális partnert, aki 
csak ad és keveset kér. Legyen 
figyelmes és hallgassa meg őt 
is, mert neki is lehetnek prob
lémái.

HALAK — Ön egy kiis
merhetetlen és ellentmondásos 
lény. Hol mindenét odaadná, 
hol meg olyan önző, hogy 
még saját magán csodálkozik. 
Két énje oly gyorsan váltako
zik önben, hogy képtelen kör
nyezete alkalmazkodni hozzá. 
Találja meg az arany középu
tat, ha nem akar mindenkit 
magára haragítani.

*  *  *

Melyik kisgazda párthoz
tartozik Zsíros doktor?
Zsíros Géza a feleségéhez 

tartozik.
*  *  *

Kisgazda a kisgazdákról
A harminchatok hetvenkét 

felé húznak.
*  *  *

Letenyei fellépés
Olyan tömeg volt, hogy 

annyi oxigén maradt a terem
ben, amennyit az egyik ember 
kilehelt és a másik még be tu
dott szívni.

gyűlés mezőgazdasági bizott
ságának elnöke

* * *

Ö n b i z a l o m

Ha valaki tényleg bántana, 
azt ízekre szednék a híveim.

* * *

É l e t f i l o z ó f i a
Nagy disznósághoz nagy 

erő kell.
* * *

Z á g s ó n

Mi lesz ebből a gyönyörű 
országból, ha nem mi nyerjük 
a következő választásokat?

Elment 
a rock 

"fenegyereke”
1993. december 4. szomorú 

dátum a rockzene törté
netében. Szegényebbek let
tünk egy kiváló egyéniséggel. 
Elhunyt Frank Zappa, a világ
hírű rockzenész és zeneszerző.

1940. december 21-én szü
letett Kaliforniában. Zenére 
éhes környezetben nőtt fel. 
Nagy hatással volt rá az avant
gard jazz, a rhythm and blues, 
valamint Varese és Sztravinsz
kij. A középiskolában Blacko
uts néven alapította első zene
karát, amelynek tagja volt a 
későbbi Captain Beefheart is.

A hatvanas évek elején 
filmzenéket komponált, egyes 
felvételeit szimfonikus zene
karral rögzítette. Második ze
nekarát a Mother Of Inventi
ont (Az ötlet szülőanyja) 
1965-ben alakította. Kezdeti 
időkben szatirikus, szöveg
centrikus dalokat adtak elő.

A hetvenes évek elején vál
tozott a zenekar stílusa. Előny
ben részesítették az instrumen
tális muzsikát. 1970 vége egy 
korszakot zárt le a Mothers Of 
Invetion életében. Zappa az 
egész csapatot lecserélte.

1973-tól szólólemezeket 
készít.

Zappa elvárta, hogy az alatt 
az idő alatt, amíg valaki vele 
dolgozik, fegyelmezetten él
jen: "az amit a szabadidejük
ben csinálnak, az ő dolguk, de 
ha már kimennek az utcára,

engem is képviselnek és én 
igényt tartok az egész életstí
lusukra... elvárom, hogy a kö
zönséget, akik eljönnek a 
show-nkat megnézni, maximá
lisan kiszolgálják..."

Olyan zenét játszott, ami ki
töltötte a hézagot a klasszikus 
avantgard és a populáris zene 
között.

Ez a zseniális művész évek
kel kora előtt haladt, s külön

leges lemezei a műfaj kiemel
kedően fontos alkotásai. Siker
listákon soha nem szerepelt, 
de csaknem valamennyi rock
zenész odafigyelt produkciói
ra.

Beskatulyázhatatlan, forma
bontó zenei világa, utánozha
tatlan egyénisége egyedi stá
tust biztosít számára a műfa
jon belül.

S.ZS.

C I T Á T U M

KISGAZDÁKRÓL MONDJÁK



Az 1993. év legeredményesebb csapata és sportolói
Az ötvenes évek végétől, 
közel egy évtizeden keresz
tül, az NB II-es ökölvívó 
csapatbajnokság színvona
lát és látogatottságát tekint
ve is a város sportéletében 
kiemelkedő szerepet ját
szott.

A példátlan siker, a Klucsó-Lekrinszki kettős.

- KiskunhaIasi Női Ké
zilabda Egyesület, NB I b- 
s csapata:

Megnyerte az 1992-93 
évi NBI b-s bajnokságot, 
1993-94. őszi fordulóján 1 
vereséggel, bajnokesélyes 
helyen zárta az idényt.

A Magyar Kupában, az 
NBI-es Szekszárdi Szigma 
legyőzésével, a legjobb ló -

ba jutott Edző: Jürgen 
Böcking.

- NAGY ANDREA, a 
Határőr Dózsa Sport
egyesület lovasa: 

Középkategóriában és

A Diákolimpia Országos 
Döntőjén ötpróbában III. 
helyezett lett. Edzője: Si
mity László

- PÉCSKAI ÉVA az 
Apolló Testépítő Club ver
senyzője, a Magyar Vidék 
bajnokságon ezüstérmet 
nyert. I. osztályú verseny
ző. Edzője: Réz István

- Fazekas István a Ha

tárőr Dózsa Sport
egyesület lovasa: 

Hollandiában nemzetkö
zi díjugrató versenyen a ki
tartásos magasugratás ver
senyszámot, 215 cm-es

- GAZDAG ZOLTÁN a
Kiskunhalasi Torna Club 
ifjúsági válogatott verseny
zője:

A Magyar Ifjúsági Tor
nász Bajnokságon és az If
júsági Mesterfokú Bajnok
ságon egyaránt lI. helye
zést ért el lólengésben, ug
rásban és nyújtón VI. he
lyezett lett. Edzője: Tóth 

Péter
JAKAB 

LÁSZLÓ az Apol
ló Club ökölvívója, 

a Magyar Felnőtt 
bajnokságon nagy
váltó súlyban bronz
érmet szerzett. 
Edzője: Csenki Fe
renc

ARADI 
ZSOLT a Kiskun- 
halasi Birkózó 
Club versenyzője:

a diák "A" kor
csoport Magyar 
Bajnokságán sza
badfogásban ELSŐ, 
kötöttfogásban má
sodik helyezést ért 
el. Edzője: Dósa 
István

- SZILÁGYI ÁKOS a 
Flaszter BMX Sport
egyesület versenyzője:

Az Országos Bajnoksá
gon a 17 évesek mezőnyé
ben, talaj kategóriában

- KLÚCSÓ JENŐ - 
LEKRINSZKI TIVA-
DAR nemzetközi kézilabda 
játékvezető párosnak, akik 
a Norvégiai Női kézilabda 
Világbajnokságon képvi
selték a magyar színeket és 
az Ausztria - USA; Svédor
szág - Angola; Cseh és 
Szlovák - Németország; 
Kína - Spanyolország mér
kőzéseket vezették, kiváló 
minősítéssel.

Ehhez a szerepléshez ez 
évben a konstancai edzőtá
borban kellett helytállniuk, 
ahol 15 párosból (12 páros 
európai, 1 páros amerikai, 
1 páros afrikai, 1 páros 
ázsiai) a két kiutazó hely 
egyikét kellett megszerez
niük.

- VANYISKA JÁNOS
bácsinak, aki ez évben töl
tötte be 90. életévét és még 
ma is kiváló fizikai kondí
cióban van, egy emlékpla
kettet nyújtunk át. János 
bácsi 1927-ben került Kis
kunhalasra Békéscsabáról, 
ahol már ismert labdarúgó 
volt.

Ez időben városunkban 
még nem működött labda
rúgó csapat. Az ő  kezde
ményezésére és szervezése 
nyomán 1928-ban a KAC 
Sportegyesület keretein be
lül labdarúgó Szakosztály 
alakult.

1938-ig játékosként egy
ben edzőként is itt tevé
kenykedett, eredményesen. 
Három ízben nyerték meg a 
Közép-magyarországi Ke
rületi Bajnokságot. Később 
csapatvezetőként, intéző
ként és játékvezetőként is

segítette szeretett sportágát.
Az 1928-as Amsterdami 

Olimpiára készülő váloga
tott keret tagja volt.

- BÁCSALMÁSI AN-

TAL-nak szintén emlék
plakettet adományozunk, 
20 éves, eredményes sport
vezetői pályafutása alkal
mából.

Az álló hölgy Pécskai Éva, az Apolló Testépítő Klub versenyzője. 
A Magyar Vidéki Bajnokság ezüstérmese.

Tóth Zoltán polgármester gratulál Gazdag Zoltánnak.

A Kiskunhalasi Női Kézilabdacsapat egyik mérkőzésének izgalmas pillanata.

nehéz kategóriában egya
ránt megnyerte a Military 
Felnőtt Magyar Bajnoksá
got. Díjugratásban, a Junior 
Bajnokságon V. helyezett 
lett. Edzői: Tuska Pál és 
Hirling József 

- NAGY T. ALE
XANDRA a Kiskunhalasi 
ATE atlétája: 

Aranyjelvényes minősí
tésű versenyző.

A serdülő Magyar Baj
nokság bronzérmet nyert 
gerelyhajító csapat legered
ményesebb tagja.

Gerelyhajításban egyéni
ben V. helyezést ért el.

eredménnyel megnyerte, 
amely fedettpályás magyar 
csúcs. A Díjugrató Magyar 
Bajnokságon, nehézkategó
riában IIl. helyezést, közép 
kategóriában IV. helyezést 
ért el. Edzője: Hirling Jó
zsef

- ifjú SOÓS ÁRPÁD a 
Kiskunhalasi Sakk Klub 
versenyzője, 2335 "ÉLŐ" 
pontjával, FIDE mesteri 
szintet teljesített.

Az OB II-es csoport I. 
táblás játékosaként, 80 %- 
os teljesítménnyel a csapat 
legeredményesebb verseny
zője.

ezüstérmet nyert.
Franciaországban rende

zett világbajnokságon, kor
csoportjában VII. helyezést 
ért el.

Külön elismerések

- CSENKI FERENC
ökölvívó edzőnek, eredmé
nyes edzői tevékenységé
ért; Feri bácsi keze alól if
júsági magyar bajnokok 
egész sora került ki, akik 
később nagyobb egyesüle
tekben válogatottként, fel
nőtt bajnokként öregbítet
ték szülővárosunk hírnevét.

AZ ELISMERÉS JÁR A KÖZÖNSÉGNEK IS!
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S E P S I K E R

SUZUKI AJÁNLATUNK
TÍPUS:

Maruti 800 DX 
SWIFT 1.0 GP (karburátoros) 
SWIFT 1.0 GA 
SWIFT 1.0 GL 
SWIFT 1.3 GL 
SWIFT 1.3 GLX 
SEDAN 1.3 GLX 
SEDAN 1.6 GLX 
CARRY BLIND VAN 
CARRY GLASS VAN 
VITARA 1.6 JLX (3 ajtós) 
VITARA 1.6 JLX (5 ajtós)

675.000 Ft.
845.000 Ft.
877.000 Ft.

940.000 Ft. + 18.000 Ft.
974.000 Ft. + 18.000 Ft.
998.000 Ft. + 18.000 Ft. 

1.192.000 Ft. + 25.000 Ft.
1.745.000 Ft.
1.248.000 Ft.
1.315.000 F t
2.198.000 Ft.
2.548.000 Ft.

ÉRVÉNYES: 
1994. jan. 1-től

SUZUKI AUTÓSZALON
Kiskunhalas, Kossuth L. u. 29.

TeI.: 77/423-366 (102-es mellék).
Nyitva: H-CS 8-12 és 12.30-16.30 óráig, 

P 8-12 és 12.30-15.30 óráig.
Márkaszerviz:

Kiskunhalas, Kőrösi út 23. TeI.: 77/321-154 
Ügyfélfogadás: hétfő-péntek 7-15 óráig.

SUZUKI

Pályázati felhívás
Kiskunhalas Város Önkormányzata 

nyilvános árverésen értékesítésre meghirdeti 
az alábbi ingatlanait:

- 078/92 hrsz-ú 14645 m2 nagyságú, Tó utcai ingatlanát 
Az ingatlan övezeti besorolása Iv KER/4,5
Felépíthető a telken minden olyan épület, mely a rendezési tervben megfogalma
zottaknak megfelel.
Kikiáltási ár: 840.000.-Ft.

- a 7716 hrsz-ú 779 m2 nagyságú Kertváros, Imreh M. u. építési telkét. A telken a 
rendezési tervben meghatározott családiház építhető.
Övezeti besorolása: III-O-Z-K/6,0 
Kikiáltási ára: 561.000.- Ft.

- a 7719 hrsz-ú 753 m nagyságú Kertváros, Imreh M. u. építési telkét. A telken a 
rendezési tervben meghatározott családiház építhető.
Övezeti besorolása: III-O-Z-K/6,0 
Kikiáltási ára: 542.000.-Ft.

Nyilvános árverés ideje: 1994. január 20. (csütörtök) 10 óra 
Árverés helye: Polgármesteri Hivatal I. em. tárgyalója

Az árverésen való eredményes licitálás érdekében a vételi szándék 
megerősítésére 50.000.-Ft-ot a licitálás megkezdése előtt 

a hivatal pénztárába letétbe kell helyezni.
A letétbe helyezett összeg a vételárba beszámít.

A nyertes pályázó visszalépése esetén a letétbe helyezett összeg 
nem kerül visszafizetésre.

Pályázatot nem nyert pályázók a letétbe helyezett összeget
visszakapják.

FIGYELEM!
Már most adja le épülő  házának teljes, egyedi tervezésű ajtóinak, ablakainak terveit. 

Belsőtéri saját, helyi kiválasztású bútorainak megrendeléseit a

LONDON PEEKADEAREIOS-nál.
Továbbá vállaljuk: éttermek, bárok teljes belső kivitelezését. Különféle ajtók, ablakok, 

térelválasztók, lépcsőrendszerek, kiegészítő és komplett bútorok, berendezési tárgyaik elkészítését.

N I N C S  L E H E T E T L E N  S Z Á M U N K R A !

Lakcím: Fazekas Zsolt Kiskunhalas, Vadkerti u. 42. Telephely: Kiskunhalas, Felsőszállás
205. TeI.: 06/77/423-635.

„Nana"
Erotic bár,

masszázsszalon 
6400 Kiskunhalas, 

Fűrész u. 16.
TeI.: 06-77/322-059 (3)

Nyitva: 18-05 óráig.

Minden pénteken 
és szombaton 

24 órától 
1 órás szex élőben.

Tisztelt Szülők! 
Kedves Pályaválasztó Fiatalok!

A KiskunhaIasi Baromfifeldolgozó Részvénytársaság 
1994. szeptembertől

Baromfifeldolgozó ipari szakmunkás 
szakágban 

nappali szakmunkásképzést indít.
A tanulmányi idő 3 év, amelynek végén a tanulók 

szakmunkásbizonyítványt kapnak. Az elméleti képzés 
a lI. Rákóczi Ferenc Mezőgazdasági 

Szakközépiskolában, 
a gyakorlati képzés az üzemben történik.

Várjuk a jelentkezéseket!
Cím: lI. Rákóczi Ferenc Szakközépiskola 

6400 Kiskunhalas, Kossuth u. 39. 
Bővebb felvilágosítást nyújt:

Klein Imre tagozatvezető tel: 77/322-433 
Simon Gábor személyzeti vezető tel: 77/423-655

Kiskunhalason 
a 

Tinódi utcai

BENZINKÚT
eladó, vagy 
bérbeadó.

Érdeklődni: 
76/483-246 telefonon. 
KAP TRANSIT KFT, 

Kecskemét.

A Klára Szalon 
szeretettel várja 
kedves vásárlóit:

Kabátot kosztümöt 
blúzok szoknyák
divatos színekben, 
divatos fazonban. 

Menyasszonyi ruhák, 
készítése 

és kölcsönzése.

‘Kiskunhalas, ‘Bem u. 7.

Bel- és külföldi

HITEL
KÖZ

VETÍTÉS
Kiskunhalas, 
Vadász u. 7.

Hétfő: 13-19 óráig 
Szerda: 10-19 óráig 

Szombat: 13-17 óráig

GÉPJÁRMŰVEZETŐK FIGYELEM!

A D R
Szaktanfolyam indul Kiskunhalason

(Veszélyes Aruk Szállítása)
Jelentkezés:

FAVORIT Fuvarszervező lroda — KARAVÁN TRANS Kft. 
6400 Kiskunhalas, Mátyás tér 8. tel: 77/423-330, 77/321-682 

BABÓS ZSOLT tanfolyamszervező

AZ ÚJ ÉVBEN IS 
MINDEN HÉTEN ÚJ FILMEK!

Heti ajánlatunkból:

- NINCS KEGYELEM (Richárd Gere, Kim Basinger)
- A SZERELEM EREJÉVEL (Julia Roberts)

CSAK NÁLUNK! NINTENDÓ 
VIDEOJÁTÉKOK KÖLCSÖNZÉSE

JOLLY JOKER VIDEOTÉKA ÉS NINTENDÓ CLUB 
Kiskunhalas, Fazekas G. u. 51.
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BÉLA
BÁLA

1994, január 18-án 
(kedden)

RUHAVÁSÁR lesz 
(40 Ft/db) 

a Közösségek 
Házában.

Olcsón vásárolható 
kukoricacsutka tüzelés 

céljára 50 Ft/q egységáron.
ÉRDEKLŐDNI:

KISKUN GTV Vetőmag üzeménél. 
Szállításról és rakodásról a vevő gondoskodik. 

Füzespuszta (Babó tanya) Tel: 77/321-048.

HIRDESSEN
A

HALASI
TÜKÖRBEN!

Hirdetésfelvétel 
naponta 

8-16 óráig.

A P R Ó H I R D E T É S

Rövid - Méteráru üzlet és Varroda
Kiskunhalas, Eötvös u. 7. Tel: 322-982.

Időszerű divatos méteráruk, kiegészítők,
Burda szabásminták, divatlapok, gombbehúzás. 
MÉRET UTÁNI VARRÁS Burda minták alapján 

rövid határidővel.

É R D E M E S  B E J Ö N N I  H O Z Z Á N K !

HOTEL HALAS

PÓTSZILVESZTERT
RENDEZ

1994. jan u ár  29-én.
Jegyek  e lővéte lb en  

a HOTEL étterm ében.

ÍGÉRJÜK,JÓ B U L I LE SZ!

Fénymásolás
a Krausz és Társai villamossági boltban.

A/ 3 - A/ 4-es iratmásolás 
pausz-másolás bármekkora méretben. 
Iratfűzés igényes, spirálos kivitelben.

Kiskunhalas, Táncsics M. u. 3.

UNISZER
Épületgépészeti Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.

Továbbra is várjuk kedves volt 
és leendő ügyfeleinket 

új telephelyünkön 
és egyben sikerekben gazdag, 

boldog újévet kívánunk.
Címünk: Kiskunhalas, Széchenyi u. 59. 

Tel: 77/423-648.

MLM rendszerű üzletbe 
ÜZLETTÁRSAKAT keresünk.
Fő és mellékállásban végezhető.

Tájékoztató január 14-én, 18 órakor a Művelődési központban.

T i s z a   

FÜSZÉRT

AKCIÓI
Az engedményes árakból is engedmény! 

Csak a FÜSZÉRT-nél!

Fogyasztói ár 

Standard Diszkont 

Tomi Kristály 2,4 kg 394Ft  363 Ft  323 Ft

Weiser Reise 2,4 kg 569F t  482 Ft  429 Ft

Persil 2,4 kg 689 F t 589 Ft 524 Ft

- 11 % engedmény!

Krausz és társai VILLAMOSSÁGI BOLT

ORION nagyképernyős színes televíziók 
bevezető áron!

- 64 cm-es színes TV 46.900 Ft
- 64 cm-es Teletexes színes TV 52.900 Ft
- 72 c,-es színes TV 52.900 Ft

Üzletünkben kárpótlási jeggyel is fizethet!
Díjtalan házhozszállítás 
a város területén.

6400 Kiskunhalas, Táncsics M. u. 6.
«321-972

KAMATMENTES HITEL 
lehetőség csoportos 
vásárlói formában.

Érd.: Kiskunhalas, Szász K. u. 2. BOLERO BUTIK-ban 
(BUSZ állomással szemben)

Telefonon 18 óra után 77/423-147.

FA-TER Kft
Mindent, 

ami fából van, 
rendeljen tőlünk!

Építőipari faárukat, 
egyedi 

nyílászárókat, 
belsőépítészeti 

bútorokat, 
vendéglátóipari 

és üzlet- 
berendezéseket.

6400 Kiskunhalas, 
Majsai út 18.

Tel./fax: 
77/322-046

ELADÓ
VW Golf 

1300-as piros, 
92-es, injektoros, 

ABS + extrák.
ÉrdekIődni:

T e l:  7 9 /3 7 1 - 3 1 6  

( n a p k ö z b e n )  

i l l .  7 7 / 3 2 1 - 1 6 9  ( e s t e ) .

HOLLAND
bálásruha vásár

MINDEN
HÉTFŐN
a Közösségek 

Házában. 
Várom kedves 
vásárlóimat 
8-16 óráig.

Felsőkistelek 43. szám alatt 
1400 négyszögöles, ipari áram
mal ellátott, bekerített tanya el
adó. Érdeklődni: 321-714 tele
fonszámon.

Sóstó mellett 400 négyszögöl 
gyümölcsös és veteményes te
rület eladó. Érdeklődni: Rét u. 
1.

REX - asztal eladó, a Blonder 
sörözőben megtekinthető. Tel: 
322-767.

CSALÁDI HÁZ SÜRGŐSEN 
ELADÓ, Kiskunhalas, Hajó u. 
5. Érdeklődni: a helyszínen vagy 
a 322-679 telefonon.

Egy mély babakocsi eladó. Dé
kány Á. utca 9. szám.

Kiskunmajsán üzlethelyiség KI
ADÓ vagy ELADÓ. ÉrdekIőd
ni: 322-410.

Kunfehértó, Rákóczi u. 108 sz. 
alatti ház eladó. Érdeklődni a 
helyszínen.

Kárpótlási jegy 330.000 2 db ha
tározattal névértékben eladó. 
77/322-249.

Csinos, jó megjelenésű táncos
nők jelentkezését várjuk a JO
KER DANCE CLUB-ba. Bemu
tatkozás és próbatánc: január 14. 
és 15-én 20-21 óráig a helyszí
nen.

ELADÓ HONDA robogó 50 cm 
-es négyütemű. Honda márka
szerviz Kiskunhalas, K. Fehér 
László motorszerelő mesternél 
Szilády Á.u. 67.

Két és fél szobás, étkezős, 70 
m -es, egyedi fűtésű lakás eladó. 
Kiskunhalas, Kossuth u. 3. I.em. 
4. sz. alatt. (Biztosító felett) Ér
deklődni: 16 óra után.

Kozmetikus tanulót felveszek az 
1994-es tanévre. Érdeklődni: 
Aphrodité Szalon 6400 Kiskun
halas, Szilády Á.u. 17. Tel: 
77/321-850.

Építési telek eladó: Téglagyár mel
lett 1500-tól 1900 m -ig. Irányár 
300 Ft / m  ÉrdekIődni: Kiskunha
las, Fűrész ut. 12. Horváth Béla

FODRÁSZOK FIGYELEM! Jó 
helyen lévő, jól felszerelt fod
rászüzletemet hosszabb távra 
bérbeadnám. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Galagonya u. 7.

Étkezési és feketeföldi Dezira 
vetőmag és takarmány burgonya 
eladó. ÉrdekIődni: Kiskunhalas, 
Margaréta u. 19.

Beindított üzlet bérletijoggal, áru
készlettel, berendezéssel eladó. 
Érdeklődni a szerkesztőségben.

Mezőgazdasági gépekbe olcsó, 
új akkumulátorok 44 A/h-tól 
210 A/h-ig eladó. Érd.: Kiskun
halas, Batthyány u. 33.

Varrónőt keresek. Jelige: "Óra
béres munka”.

Női ruha készítő tanulót felve
szek. Pásztor Józsefné Kiskun
halas, Dália u. 5.

Külön bejáratú, bútorozott szoba 
egyedülálló nő részére kiadó. 
Érd.: Deák Ferenc u. 10.

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S

Hálás szívvel mondok köszönetet mindazoknak, akik férjem 
ARADSZKY DUSÁN 

temetésén részt vettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 
gyászomban együttérzéssel osztoztak. Aradszky Dusánné

Fájdalommal megtört szívvel, de Isten akaratában 
megnyugodva tudatja a gyászoló család mindenkivel, 

aki szerette és tisztelte, hogy 
Dr. HANGODY LÁSZLÓ 

sebész főorvos életének 67. évében türelemmel viselt 
rövid szenvedés után váratlanul elhunyt. Temetése a 

római katolikus szertartás szerint január 18-án 14 órakor 
lesz a Farkasréti Temetőben.

Távirati cím: Dr. Hangody Lászlóné 
Budapest, 1025. Pusztaszeri ut 83.

Köszönetet mondok mindazoknak, akik féljem
DÉVAI GÁBOR

temetésén részt vettek és fájdalmamban osztoztak. 
Gyászoló felesége.

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazon rokonoknak, 
barátoknak, jó szomszédoknak és minden kedves 

ismerőseinknek, akik felejthetetlen halottunk
HARKAI ANTAL

temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 
mély fájdalmunkban osztoztak.
Gyászoló felesége és családja.

TERNYÁK LAJO S
ÜVEGES 

Martos Flóra u. 20. sz. 
alá költözött 

(53-as főútvonalon).
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J O G I  T A N Á C S A D Ó
A mezőgazdasági rendeltetésű földek elidegenítéséből 

származó jövedelem adózásáról

ÁLLATPORTRÉK

Mivel napjainkra a tulajdonvi
szonyok terén bekövetkezett vál
tozások miatt a termőföldek zöme 
magántulajdonba került, sok kér
dést kapok az ezek átruházása so
rán fizetendő adózásról.

A közérdeklődésre tekintettel 
tekintsük át ezen szabályokat.

Általános szabály, hogy az 
1982. január 1. előtt bármilyen 
tulajdonszerzési jogcímen szer
zett földterület elidegenítéséből 
származó jövedelem adómentes.

Az 1982. január 1. után adás
vétel, ajándékozás, öröklés cí
mén szerzett ingatlan elidegení
téséből származó jövedelmet az 
alábbi módon kell kiszámítani:

- az ingaüan értékesítéséből 
származó bevételből le kell von
ni,

- a szerzéskori forgalmi érté
ket (a szerződésben szereplő, il
letékkiszabás alapjául szolgáló 
érték),

- a szerzéssel és értékesítéssel 
kapcsolatban felmerült költsége
ket (illeték, hirdetési díj, ügyvé
di díj stb.),

- az értékesítéssel kapcsolatos 
költségeket,

- valamint az értéknövelő be
ruházások összegét.

Költségként csak azt lehet el
számolni, amiről a magánsze
mélynek bizonylata, számlája 
van.

Az így megállapított összeg 
lesz a magánszemély jövedelme,

melynek 50 százalékát kell az 
adóévben elért összjövedelmé
hez hozzáadnia, feltéve, ha azt 
nem fordítja lakáscélú vásárlás
ra. Ha termőföldjét (ingatlanát) 
gazdasági társaságba apportként 
viszi be a magányszemély, úgy a 
társaság által ezen a címen jóvá
írt összeget kell bevételnek te
kinteni és jövedelmét a fenti 
módon kell kiszámolnia.

Földrendezés vagy kisajátítás 
során kapott csereingatlan érté
kesítése esetén a szerzés idő
pontjaként az eredeti ingatlan 
megszerzésének időpontját kell 
tekinteni.

Az ingaüan értékesítéséből 
származó jövedelem megszerzé
sének időpontja az adásvételi 
szerződés földhivatalhoz történt 
benyújtásának ideje.

Az 1992. évi lI. törvény alap
ján szerzett földtulajdon elidege
nítésének adója.

Az átmeneti törvény előírásai 
szerint mindazok a szövetkezet 
tulajdonában levő földterületek, 
melyeket nem jelöltek kárpótlásra

, a szövetkezeti tagok tulajdo
nába kerültek. Amennyiben az 
így megszerzett földtulajdonát a 
magánszemély eladja, a kiindu
lás az, hogy a szerzés ingyenes 
volt, így a szerzéskori forgalmi 
érték nulla.

Csak az értéknövelő beruhá
zás összege és az értékesítéssel 
kapcsolatban felmerült költsé-

gek vonhatók le. Itt is érvénye
sül a szabály, hogy csak a jöve
delem felét kell az össz jövede
lemhez hozzáadni, illetve ha ezt 
a jövedelmet lakáscélra használ
ja fel, úgy mentesül az adó meg
fizetése alól, az előbbiek szerint.

Ha az így szerzett földet el
ajándékozza a tulajdonos, nem 
kell adót fizetnie, mivel az aján
dékozónak nem keletkezett jöve
delme.

A vételi jog alapján szerzett 
termőföld elidegenítése vagy el
ajándékozása esetén mi a sza
bály?

A kárpótlási törvény rendel
kezése alapján vételi jog biztosí
tásával szerzett termőföld szer
zésétől számított három éven be
lüli értékesítése, vagy elajándé
kozása esetén az ebből származó 
bevételt kell hozzászámítania 
magánszemélynek az össz jöve
delméhez. Bevételnek ilyenkor 
nem a szerződésben foglalt ér
ték, hanem az illeték kiszabása 
alapjául szolgáló forgalmi érték 
minősül.

A vételi jog alapján szerzett 
föld eladása esetén is le lehet 
vonni az értéknövelő beruházás
ra fordított költségeket. Viszont 
az így kiszámított jövedelem tel
jes összegét kell az össz jövede
lemmel összevonni, szemben az 
összes többi egyéb esetekben ér
vényesülő 50%-kal, illetve itt 
nem érvényesíthető a lakáscélú

felhasználás kedvezménye sem. 
Nem árt még két fontos dolgot 
tudni:

1. Változatlanul megmaradt, 
hogy ha az egyéni vállalkozók
nak minősülő mezőgazdasági 
kistermelő mezőgazdasági mű
velés útján történő hasznosítás 
céljából az 1991. december 31- 
én szövetkezet közös használatá
ban állott földből vagy az állam
tól privatizáció keretében termő
földet vásárol, úgy az adott év
ben erre kifizetett pénzösszeget 
az össz jövedelméből levonhat
ja, annak 30 %-áig terjedő mér
tékben.

2. Az 1994. évi adótörvények 
ingatlanértékesítésre vonatkozó 
szabályai egyetlen lényeges vál
tozást hoztak.

Ha a magánszemély az ingat
lan értékesítésből származó jö
vedelmét (korábban csak a költ
ségeit meghaladó részre terjedt 
ez ki) lakáscélra fordítja, az adó 
évben ingaüan értékesítésből 
származó jövedelmét nem kell 
összjövedelméhez hozzáadnia 
mindaddig, amíg az ingatlan a 
jogosult tulajdonában vagy ha
szonélvezetében van. Amennyi
ben szerzéstől számított 5 évig 
azt nem adja el, így végleg men
tesül a magánszemély a meg 
nem fizetett adó befizetése alól. 
Ez a szabály visszamenőlegesen
1992. január 1-től alkalmazható.

Dr. Horváth Róbert

A kacsa
Azon szárnyas állat, mely 

szépségében talán nem - lásd a 
rút kiskacsa meséjét nemes
ségében azonban bármely más 
csőrössel felveszi a verseny.

Az értelmét nyitogató apró 
ember, ki minden körötte törté
nő dolgot szülőnek feltett kér
désekre kapott válasz alapján 
próbál értelmezni, először leg
inkább a kacsa nevével ismer
kedik. Mikor i s  a válaszadásban 
kellően megfáradt szülő ellent
mondást nem tűrő hangon kije
lenti, utálja, ha a gyermeke szá
ja a kacsa püspökfalatját jelentő 
testrészével hasonló ütemben és 
gyorsasággal, és immáron telje
sen feleslegesen mozog. Mind
ezt kicsit rövidebben, erőteljes 
artikulációval, némi nyomda
festéket nehezen tűrő tömör szót 
alkalmazva mondja el. Mely 
szóban a köztudottan szláv ere
detű, teát jelző ”csája” szó rész
tagjaként szerepel.

A kacsa minderről persze 
semmit sem tud. Ő népnemzeti 
madár. Mert ugyan a sápogás
tól ideggyengeségben szenve
dő emberegyedek egyike - na
ná, hogy a meditatív Keleten! - 
kitalálta a ”néma” kacsa közel
nevezést kiérdemelt, csak sep
pegni képes alfajt, arra a legő
sibb, és legjellemzőbb tulaj
donságának a levetkőzésére 
semmiképp sem tudta rávenni, 
hogy az ősei lételemét jelentő 
vízközelség hedonista élveze
tésről leszoktassa. Minden ka
csa akkor él, növeszt sárga háj
párnát, abban vörösbarnára pi
ruló, reggeli fogásként utolérhetetlen

 finomságú májat, ha 
valamely televény alján meg-

szorult, büdösre apadt vízben, 
hínáros pocsolyában, iszapdús 
árokaljban szabadon burutykál
hat, kortyoghat, csicsázhat, 
cummoghat, lefetyelhet, vagy - 
uram bocsá’ -tortyoghat Mily 
megható eme elsorvaszthatat
lan hagyománytisztelet!

Legnagyobb változást azonban 
a nemessé válás szomorú pilla
nata hoz e tarkától patyolatfehé
rig terjedő színskála szerint öl
tözködő madárnak. A nemessé
get ugyanis a kikutathatatlan ere
detű s rendeltetésű halál hozza 
meg számára. Már maga a mód, 
hogy a gazdasszony a halálos 
nyisszantást nem a torkán, ha
nem a tarkón végzi el, jelzi azt, 
kivételes állapotba jutás előtti 
megpróbáltatás ez a pillanat.

Innentől kezdve apró lépések 
százain át jut el a legmagasabb 
arisztokrácia diszkrét bájának 
felemelő magaslataira. Melegítő 
pihéi testétől elválva, pihe-puha 
párna-paplan törnetté válnak, 
hozva így a fejet reá haj tónak 
édes álmot. Teste akár töltötten 
feszül, akár tárkonnyal, rozma
ringgal behintve, áfonyával, na
ranccsal pikantírozva, akár al
maszeletek köré hintett édes il
latával átitatva, a forró sütő ser
cegő levegőjében új életre kel. 
Levet ereszt, aranyló zsírt csor
gat, omlósodik, belül puhul, kí
vül pirul, viaszsárgából aranyb
ronzzá változik. S a kellő idő
ben kitárt sütőajtón át gyomor
korgató, fűszeres illata kileng a 
világba, át a tanyai udvaron, el
kerülve a fővárosokat, átlibegve 
egész Közép-Ázsián, hogy fél
úton a Peking városából elsza
badult hasonló illatokkal ele
gyedjen, találkozzék, barátkoz
zék.

Czégény József

HETI TV TALLÓZÓ
1994. január 12.-16-ig

MTV 2
Szerda

16.15 Történetek a kék házból
17.00 Családi csámborgó
17.20 Korforduló
18.13 Magyarország ma
18.45 Medicina
19.00 Még mindig show-znak
19.30 Cirkusz-világbajnokság
21.25 Mindent vagy semmit!
22.50 Régi idők sci-fije

C s ü tö r tö k
16.15 Dusty,

Ausztrál filmsorozat 
16.41 Magdi a cirkuszban
17.20 Egészséget mindenkinek!
17.50 Privatizációs történetek
18.13 Magyarország ma
18.45 Segítsünk magunkon!
21.25 Mindent vagy semmit!
22.25 A Balázs Béla Stúdió 

dokumentumfilmjeiből:
- Kíváncsiság
- A nő
- Színe és fonákja
- Testamentum

P é n t e k
15.15 Alpok-Duna-Adria
15.45 Titokzatos arany városok
17.50 Privatizációs történetek
18.13 Magyarország ma
18.50 Kojak
19.45 Kerekek és lépések 

A Sárrét emlékei
21.45 Leg... leg... leg
22.15 eMeRton-díj átadás
23.15 Monty Python Repülő 

Cirkusza

Szombat
6.30 Napra-forgó

13.00 Família Kft (ism.)
13.30 lI. Nemzeti Zenei 

Fesztivál
13.35 Azok a csodálatos 

állatok
16.20 Szellő szárnyán 

Huszka Jenő 
filmoperettjei

17.25 Hupikék törpikék
17.55 Az új Lassie
18.25 Kék hírek
20.40 Oscar-díjas filmek: 

Férfiszenvedély

Vasárnap
9.15 Alfréd, a kacsa 
9.38 Kelly

10.01 Az élet 
megpróbáltatásai

10.50 Ősrégi jövendölés 2.
11.20 Vélemények... 

a becsületről
11.50 Ameddig a harang szól 

Iszkáz - Jönnek a 
harangok értem

12.40 Gazdaképző
13.10 A tudomány

és a technika 
mérföldkövei

13.25 A múlt tanúi
14.25 Éléskamra
15.30 Baywatch
16.20 K+P
16.40 Az eltűnt hős - 

Raoul Wallenberg - 
Angol film

18.00 Magyarország ma
18.40 Kicsinyek 

képeskönyve
19.00 Váratlan utazás
19.50 Angyalföldi jubileum
20.45 Candide

Finn rajzfilmsorozat
21.00 Dob show
21.25 Gyermekrabszolgák

Halas TV
Telefon: 77/423-003

Szerda
10.00 Keddi 

Halas-TV ismétlés
12.00 Képújság 
19-23 Szív-TV

Csütörtök
12.00 Képújság
15.00 Vasárnapi TV plusz 

ismétlés
19.00 Halas TV

Volt egyszer egy 
Állami Gazdaság

19 - 23 TV4

Péntek
12.00 Képújság
16.55 Filmelőzetes
17.00 Film
18.20 Képújság
20 - 24 TV4

Szombat
8.00 Keddi Szív TV 

ismétlés
12.00 Képújság
13.55 Filmelőzetes
14.00 Film
15.40 Képújság 
19-23 Szerdai Szív TV

ismétlés

Vasárnap
8.00 Csütörtöki TV4 

ismétlés
12.00 TV plusz
16.00 Képújság 
19-23 Pénteki TV4

ismétlés

Hétfő
12.00 Képújság 
19-23 TV4

Kedd
12.00 Képújság
15.00 Szív TV
19.00 Halas TV

MTV 1
Szerda

6.05 Falutévé
6.25 Határtól-határig 
6.35 Üzlet
7.00 Napkelte
9.00-12.00 Napközi

10.30 Mezítláb az ágyban
12.32 Sorstársak
15.30 Kirakat
16.50 Külügyi ügyek
17.20 Jelenségek az állatvilágban
17.50 Tele-zsák
18.35 Ötödölő
19.00 "Maradjatok meg 

szeretetemben!..."
19.07 Barangolások Cseh- és 

Morvaországban
20.15 Kisváros
20.55 Családi kör
21.50 Magyarok
22.35 Nemzetközi Balettverseny

Csütörtök
6.05 Falutévé
6.25 Határtól-határig
9.00 Napkelte
9.00-12.00 Napközi
9.30 Riviéra

10.30 Moselbrücki történet
16.10 Nemzeti értékeink

Zalaegerszeg,
Göcsej "fővárosa"

17.00 A Nobel-díj évszázada

17.55 Kölyökidő
18.20 Az utódok reménysége
19.10 Barbapapa
20.15 Öregberény
21.35 Magyar félmúlt - A

törvénytelen szocializmus 
Zsoldosok

22.25 Nagy családok

Péntek
6.05 Falutévé
6.35 Üzlet
9.00 Napkelte
9.00-12.00 Napközi

10.30 Dallas
12.07 Déli üzlet
12.32 SOrSok
16.10 Telecke
16.30 Euroklick
17.00 Évgyűrűk
17.30 Téka
17.40 Ablak melléklet
18.00 Ablak
18.58 Kalandok álomerdőben
20.00 "Halló, péntek!"
21.20 Panoráma
22.25 A zsaru és a lány

Szombat
6.25 Falutévé- faludoktorral
7.00 Napkelte
8.15 Jó reggelt adj, Istenem!
8.55 Tágasságot nekünk is...
9.57 Hagyományőrzők

12.02 Panoráma (ism.)
13.22 Telexpó 96 (ism.)

13.47 Az Operencián innen
14.47 Filmmúzeum 

Szeleczky Zita-sorozat 
Az expressz

15.57 Magyar félmúlt 
A törvénytelen 
szocializmus

17.10 "...az én váram"
17.35 Lottósorsolás
18.30 Szerencsekerék
19.02 Kalandok és kudarcok
20.15 Fesztivál’94
21.50 Megáll az év!(ism.)
22.20 Magánórák 

Amerikai er. filmvígjáték

Vasárnap
6.45 Falutévé magazin
7.30 Hagyd aludni a mamát 

és a papát!
7.55 "így szól az Úr!"
8.30 Halló, vasárnap!

11.00 Zenebutik - Zenehíd
12.05 Tévémagiszter
13.40 Az én dzsungel-könyvem
14.30 Válogatott 

filmklasszikusok 
Maddalena,
magatartásból elégtelen 
Olasz film

16.05 Örömhír - A református 
egyház műsora

16.30 Walt Disney bemutatja
17.35 Dallas
18.30 Szerencsekerék
20.20 La Baule-ban történt
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Nyugat-Európai vezető autómárka 
márkaképviselete részére

SZERVIZ MANAGER
beosztásban 

autós műszaki ismerettel rendelkező 
munkatársat keresünk. Életkor 25-35-ig.

Az Ön feladata lesz az új és használt gépkocsik 
átadás előtti revíziója, garanciális és 

nem garanciális javítások, szervizek menedzselése, 
szervizmunkákhoz szükséges alkatrészek 

időbeni rendelése, a zöldkártya 
és más műszaki vizsgáztatások irányítása.

Ha Ön úgy érzi, hogy képes az állandó 
szakmai szintjének emelésére, a megnövekedett 

technikai követelmények elsajátítására, 
úgy Önt választjuk. (Nyelvtudás előny).

Szakmai képzés a vezér képviseletünkön 
folyamatos és biztosított.

Jövedelem teljesítmény orientált, felső határ nélküli.

SZABADI AUTÓHÁZ
Kiskunhalas, Keceli út 7/a.

TeI: (77)322-596, 322-796/fax.

MÁRKASZERVIZ (vezető autómárka)

gépjármű villamossági, 
autószerelő

szakmákban munkatársakat keres. 
Bérezés teljesítményarányos, szakmai továbbképzés 

márka orientáltan folyamatos. 

Ha Ön fiatal szakember és szereti az autót, 
a korszerű technikai kihívásokat, úgy itt a helye. 

Nyelvtudás előny.

Jelentkezés: Szabadi Autóház,
Keceli ut 7/a TeI:322-596, 322-796

Nyugat Európai vezető autómárka 
márkaképviselete részére

gépkocsi értékesítő manager, 
alkatrész értékesítő manager

beosztásban munkatársakat keresünk. 
Életkor: 25-40 -ig. Az Ön feladata az éves 

kereskedelem előkészítése, megszervezése, 
rendelések fogadása-feladása, ügyfélforgalom 

bonyolítása, munkatársak kiválasztása, 
vezetése.

Ha Ön rendelkezik szakmai (és/vagy) 
kereskedelmi ismerettel, jó tárgyaló készséggel, 

Ön a mi vezetőnk.
Német, angol középfokú nyelvtudás előny.

Cserébe a Cég kellemes munkakörülményeket, 
önálló munkalehetőséget, a követelményekkel-  

teljesítménnyel arányos magas jövedelmet 
kínál. A leinformálhatóság követelmény.

SZABADI AUTÓHÁZ
Kiskunhalas, Keceli út 7/a. 

TeI: (77)322-596, 322-796/fax.

M E G Y E I L E G  D Í J A Z O T T A K
Most jutott tudomásunk

ra, hogy decemberben mi
lyen szép kitüntetésben ré
szesült városunk néhány 
testnevelője, edzője. Fekete 
László megyei sportigazga
tó és Galamb Lajosné, a 
megyei diáksport Tanács el
nöke köszöntötte Kecske
méten azokat, akik a külön
böző sportágakban felkészí-

tették a Diákolimpia Országos 
döntőjébe bejutott és ott kima
gasló eredményt elérő csapato
kat, versenyzőket. Az elisme
rés és köszönő szavak az 
1992/93. tanév sikerei alapján 
Kiskunhalasról Paczolay Gyu
lánét, Csillag Istvánt, Gyarma
ti János, Simity Lászlót, és 
Tóth Pétert illette. Az értéke
lésből az is nyilvánvalóvá vált,

hogy nevezettek munkájukkal 
hozzájárultak a megye kiugró 
szerepléséhez, ugyanis Bács- 
Kiskun második az országos 
rangsorban diáksport tekinte
tében.

Az ünnepélyre meghívást 
kaptak továbbá az egyéni or
szágos bajnokok is, közöttük a 
halasi Modok Gáborral. Csil
lag István tornász tanítványa

Sportműsor
Diáksport

Január 14., 14.00 óra, 
ÁMK városi sportcsarnoka:
ÁMK Kupa atlétikai teremver
seny (általános iskolák alsóta
gozatosai részvételével)

Január 15., 830 Óra, ÁMK 
városi sportcsarnoka: Lánchíd 
Kupa (megyei atlétikai terem
verseny elődöntője általános is
kola felsőtagozatosai számára).

Labdarúgás
Január 16., 8.00 Óra, 

ÁMK városi sportcsarnoka:
IIl. Roma Kupa (megyei te
remlabdarúgó torna)

Asztalitenisz
Jan u ár 22., 14.00 óra, Al

sóvárosi Általános Iskola 
tornaterm e: III. "Szalai Lász
ló" senior emlékverseny

Kézilabda
Jan u ár 16., 17.00 óra,

ÁMK városi sportcsarno
ka: Kiskunhalasi N. KSE - 
BH6, Budapest Magyar Köz
társaság Kupa fordulójává 
budapesti mérkőzés vissza
vágójaként.)

Kosárlabda
Január 19., 18.00 óra, Kert

városi Általános Iskola torna
terme: kiskunhalasi kosárlabda 
Club - kertészeti Főisk. I. (me
gyei bajnokság)

V.K.

MINDEN ÉVBEN VOLT EGY TELITALÁLATA

A totókirálynál először 
babra ment a játék

Ugyan ki ne emlékezne a 
világraszóló Nagy Magyar 
Totóbotrányra? Tíz évvel 
ezelőtt hónapokig elcsám
csogott rajta a sajtó és az 
igazságszolgáltatás is. A hír
hedt fővádlott, a csak nemes 
egyszerűséggel Totókirály
nak becézett Molnár Tibor 
négy és féléves börtönbünte
téséből becsülettel letöltött 
három esztendőt, majd felté
telesen szabadult.

Még mindig, minden hé
ten belekóstol a totójátékba, 
és ha nem is gyakran, de 
évente egyszer megüti a fő
nyereményt. Az édesanyja 
ilyenkor féltőn korhol
ja:.."Kisfiam, nem lesz ebből 
baj...?"

A nyolcvanas évek vége 
felé egyik napilap sorozat
ban kezdte közölni vissza
em lékezéseit, de a régi át
kos főkutyái leállították az 
újságírót. Éppen akkor, 
amikor valaki más, Molnár 
Tibornál jóval nagyobb 
"kutya" lett letartóztatva 
hasonló csalásért.

- Még m ost is érdem es 
lenne felmelegíteni az 
ügyet? - kérdeztem tőle, 
amikor minap összefutot
tunk.

- Hát persze. Sokan ott ül
nek még a kakasüllőn, akik
ről tudom, hol voltak, mit 
csináltak és mennyire voltak 
ludasak a totóbotrányban, 
amikor engem behívattak 
egy apró elbeszélgetésre.

- Aztán m eddig is ta rto tt 
ez a d iskurzus?

- Az előzetessel együtt 
több mint három évig.

- Hogyan k erü lt kapcso
la tba ezzel a  já tékkal?

- M ár gyermekkoromban 
előre lejátszottam a meccse
ket. Lehettem vagy tíz éves, 
amikor harminc-negyven 
csapat teljes összeállítását 
fejből tudtam és mérkőzés 
előtt lezongoráztam az én el
képzelt meccsemet. Öreg
anyám nagy babtermelő volt, 
babokat, babszemeket válo
gattam játékosoknak. Mind
egyiket ismertem. Három- 
négyszáz babszemet ránézés
ből felismertem. A bátyám 
szórakozott mindig azzal, 
hogy kivett a zacskóból egy 
babszemet és megkérdezte: 
na ki ez? Én meg rögtön 
köptem a nevet...

- M ikor töltötte ki élete 
első totószelvényét?

- Tizennégy éves korom
ban, 1966-ban. Rá egy évre 
már 13-ásom volt, huszon
nyolcezret nyertem. 1978-tól 
pedig minden évben volt 
legalább egy telitalálatom.

- Az első m ennyit fize
te tt?

- Egymillió kettőszázez
ret. Ja, de közben fociztam 
is. Ifis voltam a Fradiban. 
Érti? A Fradiban... Páncsis 
Miklós bácsi vitt fel Garáról.

- M iért hagyta abba?
- Súlyos sérülésem volt. 

De magával a sporttal nem 
szakítottam, hogy úgymond
jam  szaktekintélynek számí
tottam bizonyos berkekben.

- Aha. É rtem . A to tóbot
rány  pedig olyan h írnevet 
hozott, hogy azonnal T otó
királynak  nevezték el.

- Mindenki ezt hiszi, de 
nem így van. Baján, az öreg 
totósok neveztek ki Totóki
rálynak.

- És milyen apropóból,

ha  szabad érdeklődnöm  
felség?

- 1979-ben, amikor újra 
telitalálatot értem el, azt 
mondták a bajai öreg totó
sok, ha ezt megismétlem, ak
kor én leszek a Totókirály.

- Na és, sikerült?
- Három héten keresztül 

13+1-esem volt. Na, szóval 
ekkor lettem Totókirály.

- M ennyi pénzt keresett?
- Nagyon sokat. De mind 

el is játszottam. Engem ne
migen érdekelt, hogy van-e 
mit ennem, vagy sem. A tét 
volt a lényeg.

- D ehát jó l élt, még k ü
lön sofőrt is ta rto tt.

- Volt olyan is. Volt ami
kor üres volt a zsebem.

- Na, m ondjon egy ilyen 
esetet...

- 1978-ban, amikor elvál
tam, eladtam a lakásomat 
Baján és néhány hét alatt el
játszottam a pénzt. Egy far
merben meg egy bőrdzseki
ben ballagtam a halárus felé, 
mert az ingyen adta nekem a 
halfejet... A fene megevett, 
mert játszani sem tudtam. 
Egyik haverom megvette a 
bőrdzsekimet, amit azért ad
tam el, mert éhes voltam. 
Na, aztán ott mentem el a to
tózó mellett és hát a kisér
tés... Feltettem az egészet.

- És? Nyert?
- Másfél milliót.
- Azóta, hogyan áll a sze

rencsével?
- Minden évben volt egy 

telim...
- A börtönben is?
- Ott is. Csak a pénzt nem 

én vettem fel. Illetve nem 
vettem fel, mert azt mond
ták, hogy elfelejtették feladni

"B" kategóriában szerezte meg 
a megtisztelő címet a Garbai 
Sándor Ipari Szakmunkáskép
ző és Szakközépiskola színei
ben.

Ismerve a város testnevelői
nek áldozatos és fáradhatatlan 
tevékenységét, joggal bízha
tunk abban, hogy jövőre bővül 
az elismerendők köre.

V.K.

Terematlétika
Az esztendő egyetlen te

rematlétikai versenyére ke
rül sor a hétvégén. Pénte
ken délután 2 órától az al
sótagozatosai, szombat reg
gel 1/2 9 órátái a felsőtago
zatosai vetélkednek az álta
lános iskoláknak, ÁMK 
Kupa, illetve Lánchíd Kupa 
elnevezéssel.

A versenyszámokat 
erősen befolyásolja a te
rembe-zártság, de így is 
változatosságot ígérnek. 
Mindkét napon lesz egy
körös futás, sőt hosszú 
300, 500 és 1000 méteres, 
távolságugrás és medicin
labda dobás. Csak amíg 
utóbbit a kicsik kétkezes 
alsó dobással előre vég
zik, a felsőtagozatosok 
súlylökés formájában. A 
nagyobbaknak még ma
gasugrásban is lehetőség 
adatik a megmérettetésre.

A díjazás sem akármi
lyen! Az alsótagozatosok 
versenyszámonkénti első 
három helyezettjei érmet 
kapnak, az összesített pont
verseny alapján a győztes 
iskola elnyeri az ÁMK Ku
pa vándorserlegét. A Lánc
híd Kupa dobogós helye
zett iskolaválogatottjainak 
oklevél örökíti meg előkelő 
helyezésüket. Az egyéni 
legjobbak a Lánchíd Kupa 
megyei döntőjén való rész
vételre szereznek jogot.

Érdemes lesz bárkinek 
időt szakítania a Kupák 
megtekintésére, hisz a ver
seny izgalma mellett a gye
rekek elszántságát, küzde
nitudását, lelkesedését is 
megcsodálhatják.

V.K.

a szelvényt...
- Minden évben nyert 

egy-két milliót, de ez nem 
látszik meg önön...

- Mert egy részét azonnal 
felteszem és vagy bejön, 
vagy nem.

- Dolgozik valamit?
- Nem, csakis ebből élek. 

Annyi midig van, amennyi 
éppen kell.

- Emlegetik még úgy, 
mint Totókirályt?

- Hát persze és ajánlatokat 
is kaptam tanácsadói tiszt
ségre. Még nem döntöttem 
elfogadom-e. Még annyit 
szeretnék, hogy az egész to
tóbuli történetét elmeséljem. 
Ha egyszer ráérne...

- Oké, rajtam nem mú
lik. 

Posztobányi László



S z í n e  é s  f o n á k j a

PARITÁS, az átalakuló közművelődésben
V Á R O S U N K  O R S Z Á G O S  P É L D Á T  M U T A T !
Változások korát éljük. 

Annyi minden, s oly gyökere
sen látszik átalakulni körülöt
tünk, hogy jószerével követni 
sem tudjuk. Vélhetően keveset 
tudunk a Kiskunhalason közel 
másfél éve folyó közművelő
dési átalakításról is. Ami talán 
szembetűnő, hogy egyre több 
egyesület, alapítvány kezdte 
meg működését, aktív életre 
kel(het)nek a korábban elha
nyagolt (elfojtott) polgári szer
veződések, egyéni és társas 
kezdeményezések, törekvések.

Az utóbbi években történ
tek kísérletek a múlt rend
szerben megszokott intézmé
nyesített közművelődés lebon
tására; ezek elsődleges célja az 
lett volna, hogy a köz művelé
sét, művelődését kivonják a 
központosított, hivatali-hatal
mi, nem egyszer politikai irá
nyítás alól. Azaz: úgy meg
szervezni a helyi kulturális 
életet, hogy a központi elkép
zelések végrehajtása helyett 
kizárólag a lakossági, közös
ségi igények alapján történjen, 
függetlenül mindenféle fe l
ügyelet, befolyás alól.

A képviselő-testület 1992- 
ben döntött úgy, hogy zöldjel
zést ad ennek az átszervezés
nek. Létrejött a Rendezvény-

és Programiroda. Az átalakítás 
zászlóvivője, az Iroda - az új 
szervezeti formában - nincs 
alárendeltségi viszonyban a 
hatalmi-hivatali (-politikai) ve
zetéssel, azaz tevékenységét 
függetlenül, az említett spon
tán állampolgári igények szol
gálatában fejtheti ki. A koráb
bi rendszertől eltérően most 
egyenlő esélye van a művelőd
ni vágyó szervezeteknek, 
egyéneknek, nincs "kulturális 
felügyelet", nincsenek köz
ponti "művelődéspolitikai el
vek".

A folyamat nem állt meg. 
Azon szakemberek, akik hívei, 
kezdeményezői és végigvivői 
voltak ennek az átalakításnak, 
úgy látják, tovább kell menni, 
meg kell tenni a következő 
(utolsó?) lépést az intézmé
nyesített közművelődés lebon
tásának érdekében. Ezen ered
ményeivel egyébként a szak
mán belül országos érdeklődés 
középpontjába került a halasi 
átszervezés - több város e pél
dát követve lát hozzá a nem 
kis feladathoz!

1993. decemberében meg
alakult városunkban a PARI
TÁS Humán Szolgáltató Tár
sulás. E Társulás alapvető cél
ja, hogy immár önálló szerve-

Betörések
Január 7-én délután Kunfehér

tóról érkezett bejelentés, hogy fel
törték az erdészet irodáját, ahon
nan nem vittel el semmit. A ron
gálásból eredő kár 800 Ft.

Január 8-án T. Sándorné Bokány 
D. utcai butikjába törtek be ismeret
len személyek. Amikor 04.08 órakor 
megszólalt a riasztó, "infra zár" a tet
tesek elmenekültek, így a rongálással 
"csak" 2000 Ft kárt okoztak.

Január 8-ra virradóra az Átlós 
úton az egyik családi ház kamrájából 
kolbászt és szalámit loptak el a hivat
lan vendégek 4500 Ft értékben.

Szombatra virradóra a Sóstói 
szőlőkben egy hétvégi házat törtek 
fel, de nem vittek el értéktárgya
kat. A rongálással okozott kár 
7000 Ft.

Súlyos testisértés, rongálás:
1994. január 8-án 19.05-kor fk. 

P. Imre tett feljelentést ismeretlen

SAROKBA SZORÍTVA
Kitaszítottak

Mindhárman szinte egyszerre 
fordultak be az utcasarkon. Lát
szott rajtuk, hogy összetartanak, 
bár a riadtság mindegyik tekin
tetében észrevehető. A legfiata
labb volt a legbátrabb. Talán a 
legéhesebb is szegény...

Remegő lábakkal, egész tes
tében rekesztve nézett rám. A 
másik kettő átfutott az utca túl
só oldalára, onnan figyelték bá
tor cimborájuk mit csinál. Ta
nácstalanul néztem rá, majd 
megsimogattam a fejét. Még 
jobban remegett mint előtte, de 
azonnal bizalmába fogadott. 
Nem volt nálam semmi, még 
egy falat kenyér sem, hogy kor
gó gyomra ürességét kicsit eny
hítsem. Még hosszú ideig né
zett utánam. Mint aki nagyot 
csalódott, vagy éppen megérti a 
lehetetlen helyzetet.

Ha még nem jöttek volna rá, 
elárulom: kutyákkal találkoz
tam és találkozom szinte min
dennap. A kitaszított házőrzők
kel, akiknek - ha összeakad ve
lük - a sintér nyújt menedéket..

És mostanában egyre többen 
vannak. Tudom, egy részük ve
szélyes, de azért, mert őrzésre 
tanították, majd miután kiöre
gedtek, elzavarták hazulról a jó 
barátot. Biztos, hogy nincs rá 
megoldás más, csak a sintérte
lep? Ugyan miért ne lehetne Ha
lason is létrehozni egy állatmen
helyet? A TV havonta egyszer 
bemutatja a gazda nélküli ebe
ket, akik gazdira várnak. Megte
hetnénk ezt mi is itt, helyben.

Vannak egyáltalán környe
zetünkben állatvédők? Mert vé
dünk mi már mindent, még a 
korhadó, öreg fát is, csak éppen 
ezekkel, az ember legősibb ba
rátjával nem foglalkozik senki.

Bizonyára mindig akadnak

zeti formában, önálló jogi 
személyként megteremtse a 
lehetőségét annak, hogy a 
helyi művelődési törekvések 
megvalósulhassanak. A PA
RITÁS összefogja azon szer
veződéseket - alapítványok, 
egyesületek, körök stb. -, 
amelyek működésük által fel
karolják a helyi lakosság mű
velődési igényeit. E Társulás 
alapvető segítséget nyújt az 
említett szerveződések mű
ködésében, tevékenységében 
- szakemberekkel, technikai 
eszközökkel, helyszínekkel, 
stb. Emellett önállóan is vég
zi, serkenti, kezdeményezi a 
lakossági törekvéseket.

A PARI TÁS-nak bármely 
jogképes szerveződés azonos 
jogú tagja lehet. Rövid fennál
lása óta neves szervezetek 
csatlakoztak hozzá, például a 
Városvédő Egyesület, Szilády 
Társaság, Városi Ifjúsági Mű
hely, Bemutatószínház- soro
zat Alapítvány, Motolla Ha
gyományőrző egyesület és 
mások.

A Társulás szervezeti fel
építését, működési szabályza
tát - terjedelmi okok miatt - 
most nem részletezzük. Lé
nyege mégis az, hogy a Társu
lás közgyűlése által megvá-

R E N D Ő R S É G I  H Í R E K
tettesek ellen, mert a Május 1. té
ren súlyosan bántalmazták, mely
nek következtében orrcsonttörést 
szenvedett. Január 8-án 19.00-kor 
jelentette S. Máté, hogy ismeretlen 
személyek a Május 1. téren a 
FORD típusú gépkocsiját megron
gálták melynek következtében
20.000 Ft. kár keletkezett a gk- 
ban.

Őrizetbevétel
A rendőrség őrizetbe vette K. 

Antal és K. Ferenc kiskunhalasi 
lakosokat, akik alaposan gyanúsít
hatok azzal, hogy több gépkocsit 
feltörtek a városban.

Őrizetbevétel mellett folyik el
járás két jugoszláv állampolgár el
len, mert az embargó ellenére egy 
MAN és egy Mercedes típusú tar
tálygépkocsit akartak Németor
szágból Jugoszláviába vinni.

Balesetek 
1994. január 4-én L. János te

hergépkocsival nem az útviszo
nyoknak megfelelő sebességgel 
közlekedett és a jeges úttesten 
megcsúszott, áttért az úttest me
netirány szerinti baloldalára és 
összeütközzön: a vele szemben 
közlekedő F. István által vezetett 
tgk-val. A baleset során hárman 
súlyos, egy utas pedig könnyű sé
rülést szenvedett. Az anyagi kár
550.000 Ft.

Január 5-én 06.30-kor N. Péter 
kiskunhalasi lakos szgk-val a Köl
csey u. és a Széchenyi utca ke
reszteződésében nem biztosított 
elsőbbséget a védett úton haladó 
B. Sándor által vezetett szgk-nak 
és összeütköztek. Az okozó jármű 
vezetője súlyos, míg a vétlen ve
zető könnyű sérülést szenvedett. 
Az anyagi kár 450 ezer Ft.

Január 5-én 06.45-kor Sz. Julian
na kerékpárost a Szénás utcán egy 
azonos irányban haladó ismeretlen

valakik, akik be akarnak fogad
ni egy jó házőrzőt, vagy éppen 
lenne olyan tanya, ahol a meg
lévő kutya mellé elférne egy 
másik eb is.

És még valami fontos: ne 
kergessük el őket ha azok riad
tan úgyis menekülnének. Az 
éhség nagy úr. Talán szelídebb 
lesz a kóbor eb is egy darab ke
nyérrel, ami mellé még jó szó 
is jár. Ha pedig valaki tenni is 
akar érdekükben, szívesen kö
zöljük gondolatait. Nekünk 
ennyire tellik...

-posztobányi-

lasztott elnökség - amennyi
ben megállapodásra jut az ön
kormányzattal - gyakorlatilag 
végleg helyettesíti a hivatalos 
népműveltetést Kiskunhala
son. Az elnökség egyébként 
közvetlen képviseleti szerve a 
PARITÁSon belül tevékeny
kedő, a városi közművelődést 
jelentő társaságoknak, szerve
zeteknek. A Társulás szolgál
tatói csoportja végzi azt a 
szolgáltatást, amelyre a szer
veződéseknek, egyéni lakossá
gi kezdeményezéseknek szük
ségük lehet - akár helyszíni, 
technikai, szervezési, admi
nisztrációs vagy egyéb szem
pontból. A tevékenység tehát 
gyakorlatilag folytatja azt, 
amit jelenleg a Rendezvény- 
és Programiroda munkatársai 
végeznek, ám a különbség 
annyi, hogy a PARITÁSon 
belül sem pénzügyi, sem 
egyéb tekintetben nincs alá
rendeltség a fentebb említett 
hivatali-politikai állapotokkal, 
így a Társulás valóban azon 
igények szolgálatában fejti ki 
segítő, feltáró tevékenységét, 
amelyet saját tagsága, vala
mint a városi művelődés civil 
szervezetei meghatároznak, 
képviselnek és támogatnak.

Kohout Zoltán

rendszámú, típusú és színű szgk. 
hátulról elütötte. A gázoló a sérült 
személyt cserbenhagyva elhajtott 
a helyszínről. A baleset következ
tében Sz. Julianna kiskunhalasi la

kos könnyű sérülést szenvedett.
1994. január 6-án 17.40-kor K. 

Emese szgk-val az 53-as úton nem 
az út és látási viszonyoknak megfe
lelő sebességgel közlekedett, mely
nek következtében az előtte haladó 
H. Sándor segédmotorkerékpárost 
elütötte, aki könnyű sérülést szen
vedett. Az anyagi kár 50.000 Ft.

Január 9-én J. György kiskun- 
halasi lakos szgk-val az 53-as fő
úton jelentősen túllépte a megen
gedett 60 km/h. sebességet és 
összeütközött a vele szemből érke
ző és balra kanyarodási szándékát 
jelző szerb állampolgár által veze
tett szgk-val. A baleset során J. 
György és két utasa könnyű sérü
lést szenvedtek. A kár 400 ezer Ft.

-korom-

FELHÍVÁS!!!
A rendőrség keresi az alábbi tár

gyak sértettjeit illetve tulajdonosait.
- 1 db. kék színű 54-es méretű 

bélelt farmer dzseki tulajdonosát. 
A dzsekit kb. 1 hónapja tulajdoní
tották el a kiskunhalasi bisztrónál 
álló Wartburg típusú szgk-ból.

- 1 db. fekete színű műbőrből 
készült zipzáras, bélelt férfi dzseki 
tulajdonosát. A dzsekit kb. decem
ber hónap elején tulajdonították el 
Kiskunhalason a Petőfi u. és Zalán 
u. kereszteződésében (helyőrségi 
klub közelében) álló fehér színű 
Lada típusú személygépkocsiból.

- 1 db. SEIKÓ típusú autós rá
diós magnó és 1 db. fekete színű 
fejhallgató tulajdonosát, melyet az 
elkövető feltehetően december hó
nap elején lopott el az Árpád u. és 
Kard u. kereszteződésében parko
ló zöld színű VW. típusú szgk-ból. 
A rádiós magnó és a fejhallgató a 
kocsi hátsó ülésére volt helyezve.

A fenti tárgyak a Kiskunhalasi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi Osztály 
43. sz. helyiségében vehetők át.

Kulturális ajánlat
FILMSZÍNHÁZ 

Január 11-12. (kedd-szerda) fél 
6 és fél 8 órakor
CASANOVA VISSZATÉR 
színes francia filmdráma 
Január 13-16. (csütörtök-vasár
nap) fél 6 és fél 8 órakor 
TÖKÉLETES CÉLPONT 
színes, szinkr, amerikai akciófilm 
Január 17. és 19. (hétfő és szer
da) fél 6 és fél 8 órakor 
FELELŐSSÉGÜK TELJES TUDA
TÁBAN - szín., am. bűnügyi film 
Január 18. (kedd) 19 órakor 
Noel Coward: MAGÁNÉLET - 
romantikus vígjáték 2 részben - a 
Tatabányai Népszínház- Játékszín 
előadásában.

KÖZÖSSÉGEK HÁZA 
Január 12. (szerda) 17 óra 
BRIDZS KÖR 
Január 12. (szerda) 17 óra
PC-KLUB
Január 17. (hétfő) 17 óra
GAZDAESTÉK ’94. —  Hitel le
hetőségek a mezőgazdaságban. 
Előadó: Forró Pál osztályvezető, 
Földművelésügyi Minisztérium • 
Az Agrárkamara működése és fel
adatai a gazdálkodási tevékeny
ség szervezésében. Előadó: Dr.

Gál Gyula ügyvezető igazgató
BORÓKA KLUB 

Január 12. (szerda) 10 órától
Baba-mama Klub - Természetgyógyász 
foglalkozás (talpmasszázs)
Január 12. (szerda) 9-1030 óráig
Kézműves foglalkozások óvodá
soknak - Gyöngyfűzés.

*
Noel Coward: MAGÁNÉLET, a 
híres angol író, színész-rendező 
egyik leghíresebb vígjátéka. A da
rabban a nagy szerelem, az örök 
férfi-nő kapcsolatának szinte min
den árnyalata megtalálható. Szerep
lők: Piros Ildikó, Sztankai István, 
Orosz Helga, Kautzky Armand.

*

IFJÚSÁGI INFORMÁCIÓS ÉS 
TANÁCSADÓ IRODA (iti) In
gyenes szolgáltatás, tanácsadás, 
információ a városban és ország
szerte. Szexuális és AIDS tanács
adás keddenként telefonon 19-21 
óráig, szerdánként személyesen 
16-19 óráig, január 14-től pénte
kenként 17-19 óráig jogi tanács
adás. Munkavállalás, albérlet, kul
turális programok, tanfolyamok... 
Nyitva: hétköznap 13-19 óráig. 
Telefon, fax: 77/423-398.

D r .  A g á r d i  T a m á s  v e z e t é s é v e l  m ű k ö d ő  

G r a f o l ó g i a i  I n t é z e t  t á j é k o z t a t j a  a z  é r d e k l ő d ő k e t ,  

h o g y  1 9 9 4 .  f e b r u á r j á t ó l  b e i n d í t j a  

4  f é l é v e s ,  f e l s ő f o k ú  v é g z e t t s é g e t  n y ú j t ó  s z e m e s z t e r e i t .

ÉrdekIődni a 75/314-611/22. vagy 28. mellékű telefonszámon lehet

HÍRTÜKÖR
HALASI FÜGGETLEN EGYSÉGÉRT! 1994. január 21-én délután 18 
órai kezdettel alapos igényfelmérést, megbeszélést tartunk. A rendezvé
nyünkön résztvesz a Kiskunhalasi Környezet- és Erdőgazdálkodási Innováció 
lroda. A MAGYARORSZÁGI ZÖLD PÁRT és A MAGYAR NÉPI ÉS 
TERMÉSZETGYÓGYÁSZ-ÉLETREFORMEREK PÁRT képviselői 
Számítunk az érdeklődőkre, Fehér Péterre és társaira. Az ÚRI CASINÓ- 
BAN, A KÖZÖSSÉGEK HAZÁBAN! Előjegyzés és részletesebb tájékoz
tatás: a KISKUNHALASI KRÍZIS ZÖLDTELEFON SZOLGÁLAT 
SZÁMÁN: 06-77-322-343. DF és H.

Az Egyesült Kisgazdapárt január 14-én - pénteken tartja taggyű
lését az ÁMK-ban 17 órai kezdettel.

A Malom Panzióban a hétfői húzáson 2000 Ft-os étkezési jegyet 
nyert: Antal Éva és Pósa László, 1000 Ft-os étkezési jegyet nyert: Pe
likán István, Török András és Franczia Imre, valamennyien kiskun
halasi lakosok.

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK
Kristóf Zsófia A ndrea  (G a lam bos Erzsébet) Kiskunhalas 
Úrfi A n drea  (Doszkoty Terézia) Kiskunhalas, Tóth Deli Csa
ba (N em es Éva Erika) Kiskunhalas, Berki Benjámin (C s il
lagvári Andrea M ária) Kiskunhalas, Dósa Döm e (Viszm eg 
Á gnes) Kiskunhalas, Lengyel Zoltán (Renkus M ária) Kis
szállás, Sarok Nikolett (M a zuk Ibo lya  Katalin) Kunfehértó 
MEGHALTAK:
N a gy-B író  Imre (Kiskunhalas) Benedeczki Jánosné Flaisz 
Rozália (Kiskunhalas) Aradszky Dusán (Kiskunhalas) Dani 
Dezsőné Herpai Ilona (Kiskunhalas) Harkai Antal (Kiskun
halas) Na g y  N ándorné O ltványi Erzsébet (K elebia) M éne
si Tiborné Szabados Irén Eszter (Kiskunhalas) Bánóczki 
László (Kiskunhalas)

Halasi Tükör
f ü g g e t l e n  k ö z é l e t i  h e t i l a pFÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP
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	Hogyan áll a városi kassza?

	Húszezernél több megtorló per volt 1956 után

	A Tisztiorvosi Hivatal óvatosságra int



	KÓRHÁZ A VÁROS SZÉLÉN 10.

	Minden év januárjában (1935. január 8-án született) és augusztusában (1977. augusztus 16-án halt meg) Elvis Presley szelleme kísérteni kezd a világsajtóban és ennek nyomán rajongókörökben.

	Elkezdődnek az eszmefuttatások: Elvis él, egyesek itt vagy ott látták, beszéltek vele stb.

	Ezek mind azt bizonyítják, hogy milyen mélyen éreznek iránta rajongói.

	Elvis Aaron Presley 1935. január 8-án született a Mississippi állambeli Tupelóban. Élete közismert:

	az ifjú teherautósofőr 1953-ban betér a Sun Records stúdióba, hogy édesanyja születésnapjára elénekelje a My Happines című dalt.

	Egy jóhangú déli fiatalember, akinek sosem volt önálló arca - volt mellette egy nyugalmazott ezredes, aki megformálta őt:

	a riszáló csípőjű szexi fiút, az elsőt, akit betiltottak az amerikai tv-ben, a rock and rolljával együtt, aztán a jó amerikai hazafit, aki ugyanúgy leszolgálta katonaidejét, mint kortársai, és későbbi a nagy slágerénekest.

	A rock and roll legismertebb alakja teljes életművet hagyott maga után. Elvis slágereinek címeit felsorolni szinte lehetetlen. Az ötvenes évek rock szimbóluma, aki pályafutása során több, mint 155 millió kislemezt,

	25 millió albumot adott el.

	Az azóta eltelt idő alatt még nyilvánvalóbbá vált, milyen mélyen érintette az embereket az, ami halála napján történt. Tovább él rajongóinak gondolataiban, emlékeiben és álmaiban.

	S. Zs.

	Torgyán József mondja

	Bohóc a hordón?

	Feleződés

	Fából vaskarika

	Valami maradt

	Önbizalom

	Életfilozófia

	Zágsón


	Elment a rock "fenegyereke”


	Az 1993. év legeredményesebb csapata és sportolói

	Külön elismerések

	SEPSIKER

	SUZUKI AJÁNLATUNK

	TÍPUS:

	ÉRVÉNYES: 1994. jan. 1-től





	Pályázati felhívás

	Kiskunhalas Város Önkormányzata nyilvános árverésen értékesítésre meghirdeti az alábbi ingatlanait:

	FIGYELEM!

	LONDON PEEKADEAREIOS-nál.

	NINCS LEHETETLEN SZÁMUNKRA!


	„Nana"

	Tisztelt Szülők! Kedves Pályaválasztó Fiatalok!

	Baromfifeldolgozó ipari szakmunkás szakágban nappali szakmunkásképzést indít.


	Kiskunhalason a Tinódi utcai




	BENZINKÚT

	eladó, vagy bérbeadó.

	ADR

	AZ ÚJ ÉVBEN IS MINDEN HÉTEN ÚJ FILMEK!

	CSAK NÁLUNK! NINTENDÓ VIDEOJÁTÉKOK KÖLCSÖNZÉSE


	Fénymásolás

	A/3 - A/4-es iratmásolás pausz-másolás bármekkora méretben. Iratfűzés igényes, spirálos kivitelben.





	Tisza  


	AKCIÓI

	Az engedményes árakból is engedmény! Csak a FÜSZÉRT-nél!

	Fogyasztói ár Standard Diszkont Tomi Kristály 2,4 kg 394Ft	363	Ft 	323 Ft

	Weiser Reise 2,4 kg 569Ft	482	Ft	 429 Ft

	Persil 2,4 kg 689 Ft	589	Ft	524 Ft

	- 11 % engedmény!

	Érd.: Kiskunhalas, Szász K. u. 2. BOLERO BUTIK-ban (BUSZ állomással szemben)



	ELADÓ

	ÉrdekIődni:

	MINDEN

	HÉTFŐN

	KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

	DÉVAI GÁBOR

	HARKAI ANTAL




	TERNYÁK LAJOS

	A kacsa


	MTV 2

	Péntek

	Vasárnap

	Halas TV

	Szombat

	Kedd



	MTV 1

	Vasárnap

	SZERVIZ MANAGER

	SZABADI AUTÓHÁZ


	gépjármű villamossági, autószerelő

	Nyugat Európai vezető autómárka márkaképviselete részére

	SZABADI AUTÓHÁZ


	Sportműsor

	Diáksport

	Labdarúgás

	Asztalitenisz

	Kézilabda

	Kosárlabda

	Terematlétika


	Színe és fonákja


	PARITÁS, az átalakuló közművelődésben

	Kitaszítottak

	RENDŐRSÉGI HÍREK

	FELHÍVÁS!!!


	Anyakönyvi hírek

	Halasi Tükör






